

۱۰ کالا مشمول

کالابرگ الکترونیکی شدند

صفحه ۲

دیدگاه

اهمیت بازار سرمایه در برنامه فقرزدایی دولت‌ها

فریدون مجلل

کارشناس ارشد بازار سرمایه



در سایت روزنامه یخاونید:

در پایان سال ۲۰۲۲ میلادی، بانک جهانی با ارایه گزارشی چشم انداز اقتصاد جهانی برای سال بعد را تشریح کرده و در پایان توصیه‌هایی نیز برای گذار از مشکلات جدی مشکلات پیش رو کرده است. در این گزارش مفصل که ما به اجمال به آن خواهیم پرداخت،آمده است:

اقتصاد جهانی دوباره در معرض خطر قرار دارد. این بار نه از ناحیه کوید ۱۹ -که خطراتش همچنان پابرجاست-که از ناحیه تورم بالا و

رشد کند اقتصادی کشورها؛ مسئله کم شدن رشد اقتصادی کشورها تقریباً برای همه وجود دارد؛ چراکه اقتصاددانان معتقدند کشورها یا دچار رکود اقتصادی خواهند شد یا رکود تورمی دنیاله دار.

جنگ روسیه و اوکراین، یکی از عوامل جدی بروز این عارضه‌ها برای اقتصادهاست. دو کشور روسیه و اوکراین از جنبه های مختلف کشورهای مهم و تاثیرگذاری در اقتصاد دنیا محسوب می گردند. تامین جهانی محصولات کشاورزی، مواد خام، کودهای شیمیایی، نفت و گاز تنها بخشی از نیازهای روزافزون کشورها به روسیه و اوکراین هستند. از اینرو جنگ

این‌دو موجب بروز تورم فزاینده، و افزایش روزافزون نرخ بهره در جهان است. از اینرو انتظار می‌رود که رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳ کاهش یابد. در واقع تهاجم روسیه به اوکراین علاوه بر آنکه منجر به یک فاجعه انسانی بزرگ شده است موجب ایجاد تنگنای‌های عرضه و افزایش تورم جهانی نیز گردیده است.

سال ۲۰۲۲، چشم انداز جهانی با خطرات قابل توجهی از جمله تشدید تنش های ژئوپلیتیکی، دوره طولانی رکود تورمی که یادآور دهه هفتاد میلادییست ، استرس مالی گسترده ناشی از افزایش هزینه‌های استقرار دولتها، و بدتر شدن ناامنی غذایی روبروست. نتیجه شرایط یاد شده، معادل چندین سال تورم بالاتر از متوسط بلندمدت جهانی و رشد اقتصادی کمتر از متوسط بلندمدت خواهد بود.

برای بسیاری از کشورها، اجتناب از رکود اقتصادی گریزناپذیر است. با عرضه محدود گاز طبیعی، به ویژه برای استفاده در تولید کودهای شیمیایی و شبکه‌های برق در کشورهای فقیرتر، چشم انداز رشد اقتصادی تیره و تارتر می‌گردد. بانک مرکزی کشورها، برای کنترل تورم مجبور به اتخاذ، سیاست افزایش نرخ بهره می‌باشند. پیش‌بینی

کمتر از ۱۰ درصد شرکتهای فعال کشورهای اتحادیه اروپا و گروه ۷ در روسیه این کشور را ترک کردند. براساس یک پژوهش دانشگاهی در سوئیس تنها ۸/۵ درصد از این قبیل شرکتهای فعال از کشورهای اتحادیه اروپا و گروه ۷ تا کنون روسیه را ترک کرده‌اند. براساس اسناد این پژوهش بدین ترتیب خروج گسترده فعالان اقتصادی از روسیه پس از دگرگیزی با اوکراین زیرسئوال رفته است.

اغلب شرکتهای فعال باقیمانده در روسیه آمریکایی، آلمانی و ژاپنی هستند. قبل از آغازجنگ میان روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ (اسفند۱۴۰۰) ۲۴۰۵ زیرمجموعه از۱۴۰۴ شرکت اقتصادی از کشورهای اتحادیه اروپا و گروه ۷ در روسیه فعالیت می‌کردند. تا آخر نوامبر(آبان۱۴۰۱) ۱۲۰ شرکت خاک روسیه را ترک کردند. بنابراین عزیمت فعالان اقتصادی این کشورها از روسیه درپی آغاز دگرگیرها چندان قابل توجه نبوده است.

براساس مطالعات دانشگاه «سنت گل» ازمرکز

معتبر سوئیس نهمه پس از شروع این دگرگیرها تنها

حدود ۹درصد از این زیرمجموعه‌های فعال اقتصادی خاک

روسیه را ترک کرده‌اند. به‌طور مشخص دریایان ماه نوامبر

۱۸ درصد شرکتهای تجاری آمریکایی،۱۵، تجاری درصد

شرکتهای ژاپنی و شرکت خاک روسیه را ترک کردند. بنابراین

اتحادیه اروپا به صورت قطعی فعالیتشان را در روسیه

خاتمه دادند.

براساس این مطالعات: «تعداد زیادی از فعالان

اقتصادی این کشورهای مستقر در روسیه در مقابل

تقاضای میلیونرها برای پرداخت بیشتر مالیات

در اجلاس داووس

حدود ۲۰۰ میلیون ر ۱۳ کشورجهان طی یک نامه سرگشاده به اجلاس داووس خواستار پرداخت بیشتر مالیات شدند. سازمان بزرگ مردم نهاد«کسفام» که این نامه را به نحو گسترده‌ای دراجلاس داووس منتشر کرده از دولتها خواسته است تا مالیات ثروتمندان را افزایش دهد. هدف اصلی این سازمان مردم نهاد آتست تا ثروتمندان بیشتر مالیات بپردازند.

تعداد زیادی از چهره‌های مشهور از جمله هنرپیشگان و سینماگران جزو امضاء کنندگان این نامه سرگشاده بودند. به‌اعتقاد آنها دراین نامه: «هزینه اقدام کمتر از هزینه بی‌اقدامیست. دیگر وقت عمل کردن است. تاریخ پنج دهه گذشته حکایت از رشد روزافزون ثروتمندان دارد. در دوسال بحران کرونا ۱۰ نفر از ثروتمندین افراد جهان ثروت خود را دو برابر کردند درحالیکه ثروت ۹۹درصد از افراد جامعه کاهش یافت.»

موضوع وضع مالیات بر ثروتمندان درشرایط حاد اقتصادی کنونی دریک اجلاس مهم اقتصاد جهانی همچون داووس از موضوعات بسیار برجسته است. امضاء کنندگان

می‌شود: بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴، رشد جهانی ۲/۷ واحد درصد کاهش داشته باشد. این ارقام یک دوم رشد اقتصادی سالهای ۱۹۷۶ و ۱۹۷۹می باشد. به دلیل سرمایه‌گذاری کمتر شاهد کاهش رشد اقتصادی در طول دهه آینده خواهیم بود. در مقابل بدهی عمومی خارجی در اقتصادهای در حال توسعه امروز در سطوح بی سابقه ای قرار دارد. با سخت‌تر شدن شرایط تامین مالی جهانی و کاهش

ارزش پول، مشکلات بدهی که بیشتر به اقتصادهای کم درآمد محدود می‌شد، به کشورهای با درآمد متوسط تسری می یابد. حذف تسهیلات پولی در ایالات متحده و سایر

اقتصادهای پیشرفته، همراه با افزایش متعاقب آن در هزینه های استقرار جهانی، نشان دهنده یک جریان مخالف دیگر برای کشورهای در حال توسعه است. پیش بینی ها حکایت از قدرت ارز بین‌المللی دلار دارد. قیمت نفت نسبت به دهه هفتاد میلادی بسیار کمتر و در مقایسه با دهه ۱۹۸۰ میلادی معادل دو سوم آن است.

با وجود اقدامات مناسبی که در حوزه مبارزه با بیماری کووید ۱۹ انجام شده است، شعله ور شدن مجدد آن حکایت از آتش زیرخاکستر این بیماری و تهدید بالقوه آن برای اقتصادجهانی دارد. همکاری بین المللی برای دستیابی به پایان پایدار بیماری همه گیر، به ویژه در تقویت واکسیناسیون در فقیرترین کشورها، و تقویت امنیت جهانی انرژی از طریق تسریع انتقال به سمت منابع انرژی کم کربن مورد چشش امروز است. افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی و سخت‌تر شدن شرایط مالی را می‌توان تا حدی با تدابیری برای استقلال بانک مرکزی و کمک‌های هدفمند برای خانوارهای آسیب‌پذیر برطرف کرد، زیرا کنترل قیمت‌های مواد غذایی و انرژی احتمالاً ناکارآمد و پرهزینه است. همچنین معکوس کردن آسیب های ناشی از بیماری همه گیر و جنگ در اوکراین مستلزم اقداماتی برای جلوگیری از پراکندگی در شبکه های تجاری، سرمایه گذاری در آموزش و فناوری های دیجیتال و ترویج مشارکت نیروی کار از طریق سیاست های فعال بازار کار است.

در مجموع، چشم انداز اقتصادی سال ۲۰۲۳ چندان روشن نیست، لیکن اقتصاددانان امیدوارند، جنگ روسیه و اوکراین در این سال به پایان برسد تا تبعات سیاسی و اقتصادی این جنگ محدود شود.

خداحافظی کمتر از ۱۰درصد

شرکت‌های اتحادیه اروپا و گروه ۷ با روسیه

ترجمه: محمود نواب ملطاق



در سایت روزنامه یخاونید:

فشارهای دولتهای خود، رسانه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد فعال دراین زمینه با هدف توقف فعالیتشان دراین کشور مقاومت کردند.» درمیان شرکتهای فعال باقیمانده درروسیه ۱۹/۵ درصد آلمانی، ۱۲/۴ درصد آمریکایی و ۷ درصد ژاپنی هستند.

پس از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین در ۲۴فوریه ۲۰۲۲(۵اسفند۱۴۰۰) و اعمال تحریمها برضد روسیه از سوی غربی‌ها زمینه فعالیت بسیاری از شرکتهای بزرگ تجاری غربی دراین کشور با مشکلات فراوانی مواجه شده و به ناچار روسیه را ترک کردند. اما درعین حال تعداد زیادی از آنان نیز باقی ماندند. عوامل بسیاری دراین امر مؤثر بود. به عنوان مثال فعالیت آنها مشمول تحریمها نمی‌شد. براساس مطالعات این مرکز دانشگاهی فعالیت دیگر ابران قبیل شرکتهای جنبه حمایتیهای «اجتماعی» داشت ازقبیل تولید داروهای اساسی در روسیه.

برخی دیگر نیز نتوانستند به قیمتهای مناسب برای فروش شرکتهای خود برسد و یا حتی اگر به قیمت مناسب هم رسیدند؛ دولت روسیه برای آنها از حیث طی مراحل اداری مانع تراشیهایی کرد و یا در پرداخت وجه فروش این شرکتهای موانعی وجود داشت. اما براساس این پژوهش: «اگر طرف یک تا دوسال آینده تعداد این قبیل شرکتهای افزایش نیابد توانایی آنها درحل مشکلات قضایی و اداری موجود درروسیه به عنوان یک رقیب درحوزه جغرافیای سیاسی دولتهایشان دراین مورد زیر سؤال می‌رود.»

منبع: روزنامه تربیین

تقاضای میلیونرها برای پرداخت بیشتر مالیات

در اجلاس داووس

حدود ۲۰۰ میلیون ر ۱۳ کشورجهان طی یک نامه سرگشاده به اجلاس داووس خواستار پرداخت بیشتر مالیات شدند. سازمان بزرگ مردم نهاد«کسفام» که این نامه را به نحو گسترده‌ای دراجلاس داووس منتشر کرده از دولتها خواسته است تا مالیات ثروتمندان را افزایش دهد. هدف اصلی این سازمان مردم نهاد آتست تا ثروتمندان بیشتر مالیات بپردازند.



در سایت روزنامه یخاونید:

وزیر اقتصاد فرانسه «برونو لویر» دریک واکنش آمیخته به طنز به این نامه اظهارداشت: «شما بپایید فرانسه ما می‌دانیم چگونه از شما مالیات بگیریم. خزانه‌داری فرانسه چکه‌ای پرداختیان را از همه شما می‌پذیرد.» دو تن از امضاء کنندگان سرشناس فرانسوی این نامه از این موضوع ابراز خرسندی کرده‌اند.

البته این اقدام تازگی ندارد. دراجلاس سال گذشته داووس نیز نظیر این نامه منتشر شده بود. عنوان این نامه اینچنین بود: «ما به مالیات اعتقاد داریم» این‌عنوان با توجه به شعار ملی آمریکا که بر اسکناسهایش نقش بسته با عنوان «ما به خدا توکل داریم» انتخاب شد. اما باید دید آیا فراخوان امسال داووس پاسخی خواهد داشت، آتهم در اجلاسی که شعار آن «همکاری در جهان ازهم پاشیده» عنوان شده است.

منبع:فگارو

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱ . ۲۱ ژانویه ۲۰۲۳

۲۸ جمادی‌الثانیه ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۷۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

طرح: : فاطمه یزدانی . عصر اقتصاد

تامل است.

آش دهن‌سوز بودجه برای بازار خودرو

در بازار خودرو از یک سو افزایش و ثبات نرخ بالاتر ارز، بیانگر افزایش تثبیت شده هزینه تمام شده است. از سوی دیگر واردات خودرو حتی طبق همه وعده‌های داده شده، بیانگر موج تورمی مضاعف در خودروهای خارجی بیش از ۲۰ هزار پیورو و یا بالاتر از یک میلیارد تومان و البته فرسوده حداکثر مدل سال ۲۰۱۷ موجود فعلی در بازار است. این خود گمانه داغ‌تر شدن بازار خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۲ است.

بازار یتیم مسکن در بودجه ۱۴۰۲

در بازار مسکن، همه تلاش‌های انجام شده برای تحقق وعده سالانه احداث یک میلیون واحد مسکونی جدید تا کنون تنها

نتیجه عملی که داشته اظهارات معاون اول

محترم ریاست جمهوری است که قرار نیست

دولت، خانه بسازد بلکه مردم خود باید

بسازند و معنای این جمله احتمالاً تأکید بر

نقش رگولاتوری و مداخله تنظیم گرایانه دولت

در بازار مسکن است که بسیار متین، اما بیانگر

سوال در باره محل تامین مالی ۲۰۰۰ همتی مورد

نیاز برای طرح جهش ملی مسکن است. حتی اگر

همه خانه‌ها را خود مردم بسازند و همه زمین

مورد نیاز را نیز دولت تامین کند باز باید پرسید

هزینه گراف آماده سازی اراضی و تسطیح و افراز

و خدمات رسانی عمومی در چنین مقیاسی که

محل زندگی حداقل ۱۲ میلیون نفر معادل جمعیت

برخی کشورها است را از کجا باید تامین کرد؟ بی پاسخ ماندن

و مشخص نبودن الگوی عرضه مسکن همراه با گمانه زنی نرخ

تسعیر ارز به جهت تحقق اقلام بودجه‌ای یعنی تأثیر قیمت تمام

شده مصالح ساختمانی، آیا به مفهوم سرسبز تورمی حداقل ۴۰

درصدی دوباره به بخش مسکن حداقل در فصل بعدی نقل و

انتقالات و ساخت و ساز مسکن نخواهد بود؟ آیا با این اوصاف

نمی توانیم بازار مسکن را در بودجه ۱۴۰۲ به یتیمی بی سر و

سامان توصیف کنیم؟

به نتیجه نرسیدن عملیاتی سامانه املاک و اسکان و ناکامی

طرح کاداس در شناسایی واقعی املاک و مستغلات و وضع

مالیات‌های مناسب برای مقابله با سوداگری در بخش مسکن،

نبود ساختاری قانونی برای کنترل شبکه بانکی مبنی بر ممنوعیت

ورود به بازار مسکن و سایر بازارهای موازی، جهت پوشش ناترازی

مدیریت بانکداری نیز از جمله عوامل مؤثر بر پیش بینی داغ

ماندن و حتی داغ تر شدن بازار مسکن در سال ۱۴۰۲ است.

البته پیش‌بینی‌های بازار خودرو و مسکن صرفاً بر اساس

گمانه‌های فعلی بازار جهانی نفت، روند تحریمی و قیمت های

مبادلاتی نفت روسیه، روند برجامی، سیاست‌های فعلی خودرویی

و مسکن دولت است که شایسته است در این موارد دقت بیشتر

در تصویب بودجه لحاظ شود.

مالیات، درآمد سالم، درونزا، خوب و ارزشمند؛ اما از کجا؟

درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان در بودجه

سال ۱۴۰۱ با حدود ۲۵۰ هزارمیلیارد تومان افزایش به بیش از

۸۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که بیانگر سهم ۷۰ درصدی

مالیات در بودجه عمومی دولت است.

باید پرسید این افزایش مالیات از محل کدام رشد اقتصادی

محقق خواهد شد؟ و آیا با رکود حاکم بر کسب و کارها، می‌توان

به وصول ۶۰ درصد مالیات بیشتر امیدوار بود؟

نظام مالیاتی ایران دچار چالش‌ها و آسیب‌های متعددی

است، نابسامانی قانونی به عنوان اولین و مهم‌ترین آسیب

وراده بر نظام مالیاتی محسوب می‌شود. ابهام، عدم ثبات و تورم

منابع فروقانونی (بخشنامه‌های مالیاتی) درکنار سیاست کیفری

نامتناسب و غیرمنطقی از جمله آسیب های قانونی در نظام

مالیاتی ایران هستند. از سوی دیگر فقدان تمکین مودیان مالیاتی

یا تمکین ناقص و نامناسب آنها از دیگر صدمات و چالش‌های

موجود در نظام مالیاتی ایران می‌باشد. فقدان زیرساخت مناسب

در جهت پیشگیری از قانون گریزی مالیاتی در قالب عدم تمکین

مالیاتی، نابسامانی فرهنگ مالیاتی و وجود چالش‌های اقتصادی،

معتل ماندن بیش از ۱ ساله قانون مالیات بر عایدی سرمایه،

انواع قاچاق کالا و بازارهای غیر شفاف و مالیات گریز و سایر

مشکلات بخش عمومی اقتصاد نتیجه ای جز جدول زیر در

پرداخت مالیات نداشته است. این جدول به خوبی بیانگر عدالت

مالیاتی جاری و نگاه مردم به این بخش است.

مالیات پرداختی سال ۱۴۰۰ (میلیون ریال)

منبع مرکز پژوهش های مجلس

۱۳

۷۱

۷۷

۶۷

۹۷

۸۳

تعرّفه ۹۰ درصد کالاها

صفر می‌شود

صفحه ۳

شده از همین محل است. اما گویا در کنار این پیش بینی قانونی به روند فعلی تورم توام با رکود، اصناف خرد شده زیر بار شرایط کرونایی، افزایش ۶۰ درصدی دستمزد نیروی کار و ... را در نظر نگرفته ایم که آیا چنین مالیاتی وصول خواهد شد و در صورت توسعه نیافتن پایه‌های مالیاتی، افزایش مالیات از پایه‌های فعلی چه آثار اقتصادی و اجتماعی خواهد داشت. هرچند این آرزوی جدی است که همه فعالان اقتصادی بابت فعالیت سالم اقتصادی خود، مالیات حقه بپردازند و البته دولت نیز محل خرج این منابع را به خوبی برای مالیات دهندگان تشریح کند.

سایر منابع عمومی

جزئیات دیگر لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، حاکی از واگذاری دارایی‌های مالی ۲۹۴ هزار میلیارد تومان، منابع حاصل از فروش انواع اوراق ۱۸۵ هزار میلیارد تومان و منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی ۱۰۶ هزار میلیارد تومان است.

همچنین در بخش تملک دارایی‌های مالی نیز ۱۷۳/۵ هزار میلیارد تومان برای بازپرداخت اصل اوراق مالی و ۱۸ هزار میلیارد تومان برای بازپرداخت اصل وام‌های خارجی و تعهدات در نظر گرفته شده است.

واگذاری اموال منقول از ۳۳ هزار میلیارد تومان به ۱۰۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است؛ اما مگر در بودجه ۱۴۰۱ در این زمینه دستاورد قابل توجهی مشاهده شد که چنین افزایشی پیش بینی شده است؟ و آیا این به مفهوم حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد

درآمدهای مالیاتی در بودجه سال ۱۴۰۲ بیانگر سهم

۷۰ درصدی مالیات در بودجه عمومی دولت

است؛ اما باید پرسید این مالیات از محل کدام

رشد اقتصادی محقق خواهد شد؟

کسری عملیاتی نیست؟

البته در بخش فروش اوراق با ۱۱۰ درصد افزایش، رقم ۱۸۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. این خود به مفهوم انبساط مالی و پرهیز از پولی کردن کسری بودجه است اما در این زمینه توجه به چند نکته بسیار مهم است:

۱- فروش این اوراق چگونه است و آیا شبکه بانکی مجبور به خرید خواهد شد؟ که این به مفهوم خلق نقدینگی این بار از طریق مراجعه شبکه بانکی به منابع بانک مرکزی یعنی همان تورم پولی از طریق میان بر است.

۲- آیا دولت و بانک مرکزی تاب بازی نرخ بهره بین بانکی ناشی از فروش این اوراق و تأثیر آن بر بازارهای مالی را دارد که البته اگرچه ضد تورمی است اما شاید چندان دلچسپ عده ای نباشد و ساز ناکوک خود را بنوازند و عملاً مانع فروش به بهانه زیان گسترده در بازار سرمایه شوند. از همین روزه‌ها عده ای تحلیل می‌کنند که فروش این اوراق به معنای بازپرداخت ۲۷۲ هزار میلیارد تومان یعنی افزایش تعهد بازپرداخت دولت است که این عزیزان با فراموش کردن واقعیات جاری اقتصاد یعنی نرخ بهره واقعی به شدت منفی، استدلال می‌کنند فروش این اوراق کارکرد ضد درآمدی دارد که البته با نگاه واقع بینانه به نرخ‌های جاری، فروش اوراق در صورت موفقیت به معنای پرداختی حقیقی به مراتب کمتر توسط دولت به خریداران خواهد بود که هرچند برای خریداران همین نرخ بیانگر فرار کامل از ریسک‌های نرخ بهره است. این استدلال ضد اوراق خود آيا در عمل مانع جدی از تامین درآمدهای پیش بینی شده برای دولت از همین محل نخواهد بود؟

۳-آیا این اوراق به حد کافی برای فعالان خرد حقیقی در بازار جذاب خواهد بود؟

واگذاری شرکت‌های دولتی

درباره واگذاری شرکت‌های دولتی هم که برای سال آینده ۵۶ درصد افزایش یافته است، آيا در سال اخیر وضع بورس به حدی جذاب بوده و یا بازار حافظه تاریخی خود از عملکرد دولت قبلی در بورس را از دست داده است که در این بخش بطور جدی وارد شود؟ یعنی اگر بورس طبق دوساله حرکت کند حداقل بخشی از این منابع نیز به کسری تبدیل خواهد شد.

حقوق کارمندان و پاران‌های سال بعد

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برای حقوق کارکنان، حداقل حقوق هفت میلیون تومان تعیین شده است و افزایش پلکانی حقوق با متوسط ۲۰ درصد پیش بینی شده است. یعنی حداقل حقوق بازنشستگان نیز با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به سال جاری به شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان خواهد رسید.

بند الف تبصره ۱۴ ماده واحده لایحه درباره هدفمندی پاران‌ها، منابع و مصارف آن ۶۵۹ هزارمیلیارد تومان همه منابع پیش‌بینی‌شده برای پاران‌هاس‌ت که قرار است در بخش‌های مختلفی مانند پاران دارو، پاران نقدی و معیشتی، مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور، پاران نان، هزینه تولید، انتقال، توزیع و فروش و بازپرداخت تعهدات و عوارض و مالیات بر ارزش‌افزوده فراورده‌های نفتی و گاز طبیعی و تعهدات صرف شود. براساس‌این مبلغ پاران ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی خانوارها تغییرمی نخواهد یافت؛ اما ۶۹ هزار میلیارد تومان از منابع پاران به پاران دارو اختصاص داده می‌شود و منابع حاصل از حذف پاران خائوده‌های غیرمشمول صرف نیز صرف پاران نان خواهد شد.

بودجه انبساطی یا انقباضی؟

طبق ارقام لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، این بودجه به صورت اسمی، انبساطی و در ردیف‌های مختلف گاه تا ۳۰ درصد رشد داشته است اما با لحاظ کردن نرخ تورم انتظاری مطابق با آخرین نرخ نقطه به نقطه تورم، بودجه سال آینده انبساطی نخواهد بود. در مجموع به صورت خلاصه کل بودجه ۴۲ درصد، درآمدها ۴۰ درصد، واگذاری دارایی‌های مالی ۶۷ درصد، هزینه‌های جاری ۴۵ درصد، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۲۵ درصد و تملک دارایی‌های مالی ۴۸ درصد در لایحه ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

توجه کنید که تمام بودجه جاری کشور الزامی است؛ یعنی درآمدهای پیش بینی شده کسب شود یا نشود، دولت باید آن اقلام را بپردازد؛ در عبارتی دولت نمی‌تواند حقوق و دستمزد کارکنان را نپردازد بنابراین اگر درآمدها محقق نشود، اولین اقدام دولت، قطع بودجه عمرانی است.

متن کامل با اسکن کیوآرکد در سایت روزنامه مطالعه کنید

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

امضای یادداشت تفاهم همکاری‌های جامع حمل و نقلی ایران و قطر

وزیر راه و شهرسازی در سفر رسمی خود به دوحه و مذاکره با وزیر حمل‌ونقل قطر، انعقاد یادداشت تفاهم همکاری‌های جامع حمل و نقلی بین دو کشور را در دستور کار دارد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذریاش بنا به دعوت رسمی همتای خود، به همراه معاونان وزارت راه و شهرسازی، در این سفر با جاسم بن سیف السلیطی در خصوص توسعه همکاری‌های حمل و نقلی در شقوق مختلف اعم از دریایی، هوایی و دیگر موارد گفت‌وگو و مذاکره خواهند کرد.

در این سفر دو روزه اعضای هیات ایرانی با همتایان خود دیدار و مذاکره خواهند کرد و در پایان مذاکرات دو روزه برای رسیدن به همکاری‌های جامع حمل و نقلی توافق خواهد شد.

جاسم بن سیف‌السلیطی وزیر حمل‌ونقل قطر آذر ماه سال جاری با حضور در ساختمان مرکزی وزارت راه و شهرسازی، ضمن ادای احترام به مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و شهرسازی و ذکر فاتحه و دعا برای وی، با مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی و معاونان این وزارتخانه دیدار و مذاکره کرد.

تب خرید بخاری برقی فروکش می‌کند

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی خاطر نشان کرد که فرمانداری‌ها و استانداری‌هایی که با چالش کمبود گاز مواجه شده‌اند با اتحادیه لوازم خانگی تهران تماس گرفتند و خواهان ارسال بخاری برقی از تهران به این استان‌ها شده‌اند؛ واحدهای صنفی که ۴۰ تا ۵۰ عدد بخاری برقی داشتند به ارگان‌های مربوطه فروختند تا به شهرها و استان‌های بحران‌زده بخاری‌ها را برسانند.

اکبر یازکی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه متقاضی برای خرید بخاری برقی در تهران قابل توجه نیست، گفت: میزان تولید بخاری برقی در ۵ سال گذشته بعد از افزایش قیمت برق در کشور کاهش پیدا کرد؛ حال امروز برخی استان‌ها در کشور مانند سال ۸۶ شده است که فشار گاز کم و متقاضی برای خرید بخاری برقی افزایش پیدا کرده است. به نظر می‌رسد این بحران مقطعی باشد و بعد از فروکش شدن سرما خریدار برای بخاری برقی کاهش پیدا کند. این فعال صنفی ادامه داد: بخاری برقی به میزان کافی در کشور موجود است و نیازی به واردات نداریم و بعد از اینکه فرآیند گازرسانی به استان خراسان و کردستان برسد تب خرید بخاری برقی در این استان‌ها فروکش می‌کند.

وی ادامه داد: فرمانداری‌ها و استانداری‌هایی که با چالش کمبود گاز مواجه شده‌اند با اتحادیه لوازم خانگی تهران تماس گرفتند و خواهان ارسال بخاری برقی از تهران به این استان‌ها شده‌اند؛ واحدهای صنفی که ۴۰ تا ۵۰ عدد بخاری برقی داشتند به ارگان‌های مربوطه فروختند تا به شهرها و استان‌های بحران‌زده بخاری‌ها را برسانند.

به گفته این فعال صنفی؛ کارخانه‌های تولیدی اعلام می‌کنند که تولید را در سال جاری به دلیل اینکه در سال‌های گذشته تولیداتشان خریدار نداشت افزایش ندادند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه قیمت بخاری برقی در استان تهران افزایش پیدا نکرد، گفت: ۵۰۰ تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت بخاری برقی در تهران است و قیمت‌های بخاری باتوجه به آپشن‌های آن تغییر می‌کند.

وی در پاسخ به این پرسش که در لیست فروش برخی فروشگاه‌های اینترنتی بخاری‌های برقی حذف شده است آیا این موضوع به افزایش تقاضا برمی‌گردد؟ گفت: فروشگاه‌های اینترنتی کالاهایی که باید در بازار عرضه کند و متقاضی زیاد است را ندارد این در حالیست که همواره کالای قاچاق دارد.

یازوکی با اشاره به کاهش روند تولید بخاری نفتی، خاطر نشان کرد: متقاضی برای مصرف بخاری نفتی در همه نقاط ایران وجود ندارد از این‌رو تولید آن به چند برند خاص محدود شده است؛ قیمت بخاری نفتی در حالت عادی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و نمی‌دانم در شرایط بحرانی امروز با چه نرخی در بازار عرضه می شود. بخاری نفتی امروزی مانند بخاری‌های گذشته نیست و تولیدکنندگان در تولید آنها از مدل‌های ژاپنی الگوبرداری می‌کنند و گرمایش آنها با بخاری‌های گذشته قابل قیاس نیست. بنا به اظهارات این فعال صنفی؛ بخاری‌های نفتی ۸۰۰ تا یک میلیون تومانی در بازار موجود است اما متقاضی برای خرید آنها در بازار بسیار کم است.

۱۰ کالا مشمول کالابرگ الکترونیکی شدند



بنابر اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی یعنی شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارونی، قند و شکر می‌شود.
به گزارش تسنیم، صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی گفت:

عملیات اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی از چهارشنبه به صورت آزمایشی در استان هرمزگان آغاز شد.
وی با اشاره به اختیاری بودن این طرح افزود: طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی (شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر) شوند، مرتضوی بیان کرد: این طرح آزمایشی را

مردم و متقاضیان هم می‌توانند از فرصتی که تقریباً یک ماه زودتر از موعد مقرر واریز یارانه نقدی به حساب مردم است، آغاز شده است، استفاده کنند و هرچقدر که نیاز داشتند از این ۱۰ قلم کالا آن به‌صورت یارانه به مردم پرداخت می‌شود، همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است.

اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
وی با بیان اینکه به تمامی صنوف ابلاغ شده که نهایتاً تا ساعت ۲۴ به فعالیت خود خاتمه دهند، اظهارکرد: این تصمیم برای تأمین امنیت صاحبان صنوف، شهروندان و محله اتخاذ شده و همه کسبه باید از آن پیروی کنند. البته خوشبختانه عمده اصناف همکاری خوبی در این زمینه با پلیس دارند. یکسری از صنوف مانند طلافروشی، طراقی و ... هم که ساعات کار مشخص خود را دارند. مرادی ادامه داد: در واقع این ساعت فعالیت برای صنوف عمومی‌تر مانند اغذیه‌فروشی‌ها، رستوران‌ها، فروشگاه‌ها و ... است. معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز خبر داد و افزود: با توجه به اینکه توصیه‌های لازم به صنوف داده شده است، از این رو با تخلف آنان در فعالیت بعد از ساعت مجاز

برخورد خواهد شد. در این راستا گشت‌های پلیس اماکن در این زمینه فعال هستند و از واحدهای صنفی بازدید خواهند کرد. مرادی با بیان اینکه چهار صنف تعویض روغنی، سوپر مارکت، خواربار فروشی و پنچرگیری می‌توانند در ساعات پس از ۲۴ نیز فعالیت کنند، گفت: این چهار صنف با توجه به اینکه جزو صنوف خدماتی محسوب می‌شوند و در تمام ساعات شبانه‌روز به خدمات آنان نیاز است، می‌توانند به شرط دریافت مجوز پلیس اماکن به طور ۲۴ ساعته فعالیت صنفی نمود درحالی‌که قرار گرفته و با آنان برخورد شده است. در آینده هم اگر با چنین موارد مواجه شده یا مردم فعالیت آنان را به پلیس اطلاع دهند حتماً با آن برخورد خواهیم کرد. مرادی درباره نحوه برخورد با این تخلفات نیز گفت: واحدهای صنفی که به خطاها پی‌توجهی کرده باشند، با حکم قضایی پلمب خواهند شد.

نیز اظهارکرد: فعالیت داروخانه‌ها با توجه به مجوزی است که از وزارت بهداشت دریافت می‌کنند و براساس آن مجاز به فعالیت خواهند بود.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ با بیان اینکه متأسفانه دیده شده که برخی از واحدهای صنفی مانند رستوران‌ها اقدام به پذیرش مشتری تا قبل از ساعت ۲۴ کرده و سپس با بستن درها به پذیرایی از مشتریان خود ادامه می‌دهند، گفت: چندین مورد از این واحدهای صنفی مورد شناسایی قرار گرفته و با آنان برخورد شده است. در آینده هم اگر با چنین موارد مواجه شده یا مردم فعالیت آنان را به پلیس اطلاع دهند حتماً با آن برخورد خواهیم کرد. مرادی درباره نحوه برخورد با این تخلفات نیز گفت: واحدهای صنفی که به خطاها پی‌توجهی کرده باشند، با حکم قضایی پلمب خواهند شد.

دلیل افزایش سهم اشتغال بخش خدمات

بخش صنعت، استخراج معدن، صنعت، فعالیت‌های عمرانی و ساختمان و مواردی از این دست را شامل می‌شود. بخش خدمات نیز فعالیت‌هایی نظیر عمده‌فروشی، خرده‌فروشی، تعمیر وسایل نقلیه موتوری، موتورسیکلت، عرضه کالاهای شخصی و خانگی، فعالیت‌های مربوط به هتل و رستوران، حمل و نقل، انبارداری، واسطه‌گری‌های مالی، مستغلات، فعالیتهای کسب و کار، آموزش، بهداشت و مددکاری اجتماعی را دربر می‌گیرد. گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار از سهم اشتغال بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی در سال گذشته نشان می‌دهد که بخش خدمات با ۴۹٫۸ درصد و بخش صنعت با ۳۳٫۸ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند.بخش کشاورزی با ۱۶٫۳ درصد در رده بعد قرار دارد.

به موجب این گزارش، سهم اشتغال بخش خدمات در بهار و تابستان سال گذشته ۴۸٫۸ درصد بوده در حالی که در پاییز ۱۴۰۰ ۴۹٫۹ درصد رسیده و در فصل زمستان به ۵۱٫۹ درصد افزایش یافته که نشان از رشد تعداد شاغلان و سهم اشتغال این بخش دارد، این در حالی است که سهم اشتغال

بخش کشاورزی در فصول بهار و تابستان به ترتیب ۱۷٫۹ و ۱۷٫۴ درصد بوده و در پاییز و زمستان به ۱۵٫۴ و ۱۴٫۵ درصد کاهش یافته است که ناپایداری شرایط جوی و آب و هوایی، کاهش نزولات آسمانی، خشکسالی و کاهش فعالیت‌های کشاورزی در فصول سرد سال در این امر بی تأثیر نبوده است. حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با ایسنا، معتقد است: دلیل بالا بودن آمار اشتغال بخش خدمات، سرمایه‌گذاری اندک، ریسک کمتر آن در مقایسه با بخش‌های دیگر اقتصادی از جمله اقتصاد است. او می‌گوید: عمده کسانی که به کسب و کارهای تولیدی گرایش دارند می‌دانند که ضمن سرمایه‌گذاری بالا و دیربازده بودن، موانع و محدودیت‌هایی پیش روی خود دارند که تأمین نقدینگی، سرمایه در گردش، رقابت بازار و شرایط اقتصادی را شامل می‌شود. این کارشناس بازار کار می‌گوید: بخش خدمات در تمام جهان بخش مولد و تأثیر گذار در اقتصاد است و بیشتر فرصت شغلی در حوزه‌های حمل و نقل، بانک و بیمه و خرده‌فروشی متعلق به بخش خدمات است. حاج اسماعلی با بیان اینکه هزینه ایجاد

عصر اقتصاد

اخبار

دلایل افزایش قیمت گل در روزهای گذشته

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران علت افزایش قیمت گل در روزهای گذشته را افزایش تقاضا و سرمازدگی بخش از گل‌های شاخه بریده عنوان کرد.

اکبر شاهرخی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت گل در روزهای گذشته گفت: امسال در آستانه روز مادر بخشی از گل‌هایی که در مسیر تهران بودند دچار سرمازدگی شدند و از بین رفتند. همچنین به دلیل روز مادر نیز تقاضای خرید گل بالا رفت و همین امر باعث شد قیمت گل افزایش یابد. وی ادامه داد: البته چون پیش‌بینی‌های لازم را کرده بودیم تدابیری اتخاذ شد که قیمت‌ها آنچنان بالا نرود.

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران افزود: قیمت هر شاخه رز سال گذشته ۵۰ هزار تومان بود که امسال به ۶۰ هزار تومان رسید و داودی نیز سال گذشته و امسال ۶۰ هزار تومان بود و قیمت گل نسبت به سال گذشته آنچنان افزایشی نداشته است. شاهرخی در پایان گفت: روز مادر برای تقاضای گل یک روز خاص است، ولی در حال حاضر بازار در رکود رفته و خرید گل کمتر شده است.

سخنگوی وزارت صمت: آمار تقاضای اعلامی خودروها جای تأمل دارد

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن تأکید بر اینکه در شرایط فعلی که هنوز عرضه و تقاضا در تعادل قرار ندارد و اختلاف قیمت بازار و کارخانه زیاد است، موضع وزارت صمت و وزارت اقتصاد، بر مدل موفق عرضه در بورس کالاست؛ اما پس از گذر از این شرایط، خودروساز بایستی در تعامل با شورای رقابت، برای آینده عرضه خودرو در بورس کالا تصمیم‌گیری کند.

به دنبال بحث‌های اخیر پیرامون قرعه‌کشی خودروها و اظهار نظر رئیس سازمان بورس کالا که قرعه‌کشی را یک لاتاری ملی و توزیع رانت بی‌هدف خواند و همچنین آمار بالای ثبت‌نام‌کنندگان (۱۱ میلیون نفر) از آخرین طرح اجرایی گروه صنعتی ایران‌خودرو؛ امید قالیباف در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اخیراً اتفاق خوبی که در عرضه گروه خودروسازی سایپا افتاد این بود که بیش از ۷۰ هزار دستگاه خودرو (در قالب‌های گوناگون) به قیمت کارخانه در سایت این شرکت عرضه شد اما تنها ۸۵۰۰ دستگاه تقاضای کامل (ثبت‌نام‌های نهایی شده با پرداخت وجه) ثبت است. این در کنار عرضه ایران‌خودرو که ادعا می‌شود در طرح اخیر ۱۱ میلیون متقاضی ثبت‌نام کرده است، جای تأمل دارد. این مدل عرضه سایپا (عرضه بالا) نشان می‌دهد که به هرحال تعداد تقاضای واقعی از ادعای که اعلام می‌شود، بسیار کمتر است.

سخنگوی وزارت صمت تأکید کرد: ما از عرضه در بورس کالا حمایت می‌کنیم؛ چرا که مدل موفقى از عرضه خودرو بود که توانست قیمت‌ها را با قیمت به مراتب کمتر از قیمت بازار آزاد عرضه کند. اما در شرایط عادی که بازار متعادل است و خودروسازان در حداکثر توان تولید و نیاز داخل را برآورده می‌کنند، همچون گذشته (خارج از قرعه‌کشی) می‌توانند فروش انجام دهند و دیگر ابزار یا واسطه‌ای لازم نیست. در شرایط عادی، اختیار نحوه فروش خودرو، با خودروساز است و می‌تواند تصمیم بگیرد که روند عرضه در بورس ادامه پیدا کند یا خیر و موضوع درون صنعتی است اما تأکید می‌کنیم که این روند در شرایط عادی بازار می‌تواند اجرایی شود. مشاور وزیر صمت تصریح کرد: در حال حاضر شرایط عادی نیست؛ همچنان عرضه کمتر از تقاضاست و اختلاف قیمت بین کارخانه و کف بازار مشهود است، بنابراین عرضه در بورس کالا از نظر وزات صمت روش قابل دفاعی است و مورد حمایت است؛ اما پس از گذر از این شرایط، ادامه ماجرای عرضه و اختیار فروش خودرو با خودروساز است و ما نمی‌توانیم خودروساز را مجبور کنیم که در بورس کالا عرضه کند یا نکند.

قالیباف ادامه داد: بحث دیگری که بسیار هم حائز اهمیت بحث شورای رقابت است. در حال حاضر در خودروهایی که مشمول قاعده انحصار هستند، شورای رقابت بایستی فرمول قیمت‌گذاری را اعلام کند. در این رابطه مقرر شده جلساتی برگزار و موضوع نهایی شود تا به یک درک مشترک و فرمول مشترک در قیمت‌گذاری برسیم؛ هنوز این اتفاق نیفتاده و با شورای رقابت به جمع‌بندی قاعده‌گذاری قیمت نرسیده‌ایم. انتظار ما این است که این اتفاق هر چه سریعتر رخ دهد.

سخنگوی وزارت صمت تأکید کرد: در مسیر تعامل با شورای رقابت و تصمیم مشترک میان خودروساز و شورای رقابت است که جایگاه بورس کالا و آینده عرضه خودرو در بورس کالا تعریف می‌شود؛ دیگر شورای رقابت است که تصمیم‌گیر است و نه وزارت صمت و نه وزارت اقتصاد؛ اما همانطور که اشاره شد، در مقطع فعلی، موضع وزارت صمت و موضع وزارت اقتصاد در مورد عرضه خودروها در بورس کالا مشترک است.

وی در پاسخ به اینکه در حال حاضر نگرانی گذشته از شکل‌گیری سه قیمت برای یک محصول خودرویی (قیمت کارخانه، بورس و بازار آزاد) اتفاق افتاده است، تصریح کرد: در گذشته که وزارت صمت هم با عرضه خودرو در بورس کالا مخالفت کرده بود (خرداد ماه سال جاری)، اتفاقی که افتاد این بوده که برای عرضه در بورس کالا، کف عرضه تعیین نشده بود؛ بنابراین خودروساز با تعدادی محدود عرضه می‌کرد که منجر به شکل‌گیری‌های قیمت بالا می‌شد. اما زمانی که کف عرضه در بورس کالا برای عرضه خودروهای کم‌تیراژ تعیین و تعریف شد، دیگر رقابت‌ها در حالت منطقی شکل گرفت و قیمت‌ها منطقی شد.

مجازی افزایش یافته که متأسفانه به رغم اعطای مجوز فعالیت به این فروشگاه‌ها از سوی معاونت توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت و نظارت پلیس فتا بر این فروشگاه‌ها این مشکل مرتفع نشده و همچنان شاهد عرضه محصولات غیر مجاز در این فروشگاه‌ها هستیم. وی افزود: توصیه می‌شود مصرف‌کنندگان اقبال آرایشی و بهداشتی مورد نیاز خود را از مراکز معتبر نظیر داروخانه‌ها تهیه کنند و در صورت نیاز می‌توانند اصالت کالای خریداری شده را از طریق سامانه TTAC و یا ارسال کد اصالت ۱۶ رقمی و یا شماره UID درج شده بر روی محصول از طریق پیام کوتاه به شماره ۸۸۲۲۰۰۰۸۸۲۲ کنترل کنند.

در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تعزیرات حکومتی اشاره کرد. هماهنگی با تمام ارگان‌های ذریبط در این امر نیز بر عهده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. آل بویه افزود: سازمان غذا و دارو نیز جزو ارگان‌هایی است که مسئولیت‌هایی در زمینه مبارزه با قاچاق و جمع‌آوری کالاهای غیرمجاز از سطح عرضه دارد که تاکنون حدود ۲۰۰ برند و بیش از هزارو ۲۰۰ قلم از کالاهای این برندها شناسایی و از سطح عرضه و مصرف جمع‌آوری شده‌اند. مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی بیان کرد: عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی غیر مجاز با گسترش فروشگاه‌های

این فرآورده‌ها افزایشی بوده و برخی عوارض این محصولات ممکن است تا حد مرگ جان افراد را تهدید کند. بهداشتی با اشاره به اینکه عوامل بسیار زیادی هستند که یک محصول اصیل را به یک محصول غیر بهداشتی و تقلبی تبدیل می‌کند، خاطرنشان کرد: از جمله این موارد می‌توان به استفاده از مواد اولیه غیر مجاز، تولید در شرایط نامطلوب و حمل و نقل و نگهداری آنها در وضع نامناسب اشاره کرد. وی افزود: نظارت و مبارزه با محصولات قاچاق و تقلبی یک فعالیت جمعی است که سازمان‌ها و ادارات مختلفی در ان نقش دارند و از جمله می‌توان به معاونت‌های غذا و دارو

خود جلب می‌کند، البته با افزایش نرخ ارز، قاچاق این محصولات به نسبت گذشته کمتر و در عوض شاهد افزایش میزان تقلبات و تولید زیرزمینی این فرآورده‌ها شده است که نیازمند دقت بیشتر مردم هنگام تهیه این نوع محصولات است. آل بویه ادامه داد: معیارها و ابزارهای زیادی برای آزمایش اصالت و سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی وجود دارد که هیچ کدام از محصولات قاچاق یا تقلبی در این آزمایشات مورد تأیید قرار نمی‌گیرند.

وی تصریح کرد: متأسفانه به رغم اطلاع‌رسانی درباره عوارضی که استفاده از محصولات آرایشی و بهداشتی تقلبی برای سلامت یک فرد می‌تواند داشته باشد، مصرف

عرضه محصولات بهداشتی غیرمجاز در فروشگاه‌های مجازی

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، نسبت به افزایش عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز در فروشگاه‌های مجازی هشدار داد.

به گزارش مهر، محمود آل بویه افزود: استفاده بالا از محصولات بهداشتی و همچنین جذابیت بازار محصولات آرایشی باعث شده تا فعالیت‌های گذشته نیست و تولیدکنندگان در تولید تجارت این محصولات انجام بگیرد که همین گستردگی عامل بروز و افزایش قاچاق و ارائه محصولات تقلبی نیز شده است.

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی گفت: فعالیت در صنف فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی علاوه بر گستردگی و تنوع، به دلیل سود قابل توجه نظر قاچاقچیان را به

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

معاون وزیر صمت: قطع

مستمر برق و گاز به

زیرساخت‌های شهرک‌های

صنعتی خسارت می‌زند

به گفته معاون وزیر صمت، قطع مستمر برق و گاز علاوه بر تعطیلی صنایع، منجر به از کار افتادن تأسیسات آب‌رسانی به شهرک‌های صنعتی و خرابی ایستگاه‌های پمپاژ و تصفیه خانه‌های فاضلاب خواهد شد.

به گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، علی رسولیان اظهار کرد: صنعت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم نقش اساسی دارد و باید تلاش شود با مدیریت مصرف در سایر بخش‌ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت‌های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: صنایع به‌صورت کلی سهم پایینی در مصرف آب، برق و گاز دارند و سهم مصرف آن‌ها به نسبت حجم فعالیت‌شان در مقایسه با دیگر بخش‌ها ناچیز است.

وی همچنین با اشاره نقش مؤثر صنعت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم اضافه کرد: باید با هم‌افزایی و همراهی همه دستگاه‌ها و مردم کمک کنیم تا صنایع کمترین آسیب را از کمبودهای برق و گاز ببینند.

معاون وزیر صمت گفت: باید تلاش شود با حداکثر صرفه جویی و مدیریت مصرف در سایر بخش‌ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت‌های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.

رسولیان افزود: قطع گاز و برق به‌صورت مستمر و خارج از برنامه و هماهنگی لازم، علاوه بر تعطیلی واحدهای صنعتی و ایجاد خسارت برای واحدها، منجر به از کار افتادن تأسیسات آب‌رسانی به شهرک‌ها و نواحی صنعتی و خرابی ایستگاه‌های پمپاژ و تصفیه خانه‌های فاضلاب خواهد شد.

وی گفت: در این راستا از وزارتخانه‌های نیرو و نفت بار دیگر می‌خواهیم که هرگونه قطعی برق و گاز با هماهنگی و از پیش تعیین شده باشد تا صنایع بتوانند برای تولید خود برنامه‌ریزی لازم را داشته باشند.

ثبت کمترین نرخ رشد

نقدینگی در ۳۲ ماه اخیر

نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به آذر ماه امسال به ۳۳.۴ درصد رسید که کمترین میزان رشد در ۳۲ ماه اخیر است.

به گزارش وزارت اقتصاد، خاموش کردن موتورهای تورم را مهمترین رویکردی است که دولت سیزدهم مواجعه با بحران تورم بالایی که از گذشته به ارث رسید، اتخاذ کرد؛ چرا که در آغاز به کار دولت سیزدهم بسیاری از عوامل تورمی همچون پایه پولی و نقدینگی، کسری بودجه و ... در وضعی بودند که چشم‌انداز مثبتی را برای کاهش تورم ترسیم نمی‌کردند.

رشد پولی و نقدینگی، تشدید کسری بودجه در اثر رشد بی‌ضابطه هزینه‌های دولت و همزمان کاهش درآمدهای نفتی، التهایات بازار ارز و روند صعودی نرخ ارز از جمله عواملی بود که چشم‌انداز تورمی کشور را نگران‌کننده ترسیم می‌کرد.

دولت برای کنترل کسری بودجه همزمان با سیاست کاهش هزینه‌ها و افزایش منابع، توانست کسری بودجه سال گذشته را مهار و مانع از تبدیل آن به پایه پولی و تورم شود. با کنترل کسری بودجه و رشد قابل توجه درآمدهای دولت در۹ ماهه امسال، میزان تنش‌خواه دریافتی دولت از بانک مرکزی به عدد صفر نزدیک شده و برای اولین بار ۳ ماه مانده به پایان سال تنش‌خواه دریافتی پرداخت شده است.

اقدام مهم دیگر دولت سیزدهم مهار خلق بی‌ضابطه پول در شبکه بانکی است که در این مسیر می‌توان به شفاف‌سازی تسهیلات کلان و تسهیلات اشخاص مرتبط بانک‌ها اشاره کرد که با این کار بانک‌ها نسبت به ارائه تسهیلات کلان و همچنین تسهیلات تنش‌خواه مرتبط بانک محتاط تر شدند و همین موضوع عاملی در جهت کاهش سرعت رشد نقدینگی به شمار بود.

اعمال محدودیت در رشد ترانزنامه بانک‌ها اقدام دیگر بانک مرکزی دولت سیزدهم برای کاهش سرعت رشد نقدینگی است. بر این اساس بانک مرکزی، رشد ماهانه ترانزنامه بانک‌ها ضعیف از نظر کفایت سرمایه را به ۱.۵ درصد و بانک‌های با کفایت سرمایه مطلوب را به ۲.۵ درصد محدود کرد. در نتیجه این اقدام نرخ رشد مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها از ۳۳.۱ درصد در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ به ۱۹.۱ درصد در ۹ ماهه ۱۴۰۱ رسیده است.

در نتیجه این اقدامات نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به آذر امسال به ۳۳.۴ درصد رسیده که کمترین میزان رشد در ۳۲ ماه اخیر یعنی از اردیبهشت سال ۱۳۹۹ تاکنون است.

همچنین در سال جاری به واسطه اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترانزنامه بانک‌ها و اعمال جرایم (تعديل نسبت سپرده قانونی) بانک‌های خاطی رشد خلق پول بانک‌ها و تبع آن نقدینگی به میزان قابل توجهی کنترل شده است. همچنین روند رشد دوازده ماهه پایه پولی با آغاز به کار دولت سیزدهم و متاثر از رویکرد انضباط گرایانه دولت و سیاست‌های پولی و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل ملاحظه‌ای کاهشی بوده و از ۴۲.۶ درصد در پایان تیر ۱۴۰۰ به ۳۴.۶ درصد در پایان آبان سال ۱۴۰۱ رسیده است.

روند کنترل نرخ رشد نقدینگی و کاهش قابل توجه کسری بودجه دولت نشان می‌دهد در صورت ادامه این روند، نرخ تورم در ماه‌های آینده روند نزولی را طی خواهد کرد و تا پایان سال آینده نرخ تورم در سطوح بسیار کمتری نسبت به ارقام فعلی خواهد بود.



گره‌گیردور شمال - جنوب باز شد

و ۹۹۰ هزار نفر مسافر است که برای اجرای آن به ۸۰۰ میلیون یورو نیاز است.

روز چهارشنبه گذشته سفر هیاتی به ریاست دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه، اعضای کنسرسیوم شرکت‌های خصوصی و نمایندگان وزارت حمل و نقل این کشور از خط آهن رشت- آستارا، چراغ سبز مذاکرات در روشن کرد و حالا ساخت این مسیر ریلی از طریق روش «فاینانس خارجی» محتمل‌ترین راه است.

راه‌آهن رشت- آستارا از پروژه‌های اولویت‌دار ریلی کشور است که سه روش تأمین منابع از طریق روسیه، فاینانس داخلی و تهاتر نفت برای آن در نظر گرفته شده است و با توجه به اظهار تمایل روسیه برای مشارکت و بازدید هیات روسی از مسیر، گزینه مشارکت مالی روسیه بیش از هر وقت دیگری جدی شده است.

یک گام تا امضای پیش‌نویس تفاهم نهایی تهران و مسکو

هم‌اکنون پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری در صورت توافق بر سر مبانی سرمایه‌گذاری،

تهیه شده و اگر مذاکرات نمایندگان دو کشور طی روزهای آینده به نتیجه برسد، این توافق‌نامه به‌زودی به امضای دو کشور خواهد رسید.

نوع سرمایه‌گذاری روسیه در این پروژه، نحوه طراحی، بهره‌برداری و نحوه مشارکت دو کشور هم‌اکنون در حال مذاکره است؛ در تفاهم شفاهی اولیه که هنوز به امضای دو کشور نرسیده است تملک اراضی قرار شده است بر عهده ایران باشد و نوع ساخت و بهره‌برداری نیز در تفاهم‌نامه‌ها مورد مذاکره قرار دارد.

با ارائه برنامه عملیاتی روسیه درباره توجه به رویکرد دولت سیزدهم در افزایش جذب بار ترانزیتی، دولت ایران بارها اعلام کرده است برای تکمیل این خط ریلی تنها گزینه فاینانس خارجی را در نظر ندارد و از روش‌های دیگر هم استفاده خواهد کرد.

در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار کیلومتر راه آهن در کشور وجود دارد؛ اما بسیاری از کریدورهای اصلی که اهمیت بالایی در

جذب درآمد دارند تکمیل نشدند که از جمله امسال هم از پروژه راه‌آهن رشت - آستارا

موسوی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مالیات واحدهای تولیدی ۷ درصد کاهش می‌یابد

اینگران به ۱۵ همت و آموزش و پرورش به ۲۰۳ همت افزایش یافته و بخش بهداشت و درمان نیز به ۱۷۸ همت رسیده است.

اختصاص ۲۰۰ میلیون یورو برای طرح‌های پیشران و دانش‌بنیان

وی از اختصاص ۲۰۰ میلیون یورو برای اجرای طرح‌های پیشران و دانش‌بنیان خبر داد و افزود: ۲۰۲ میلیون یورو برای تأمین آب شرب و ۱۸۷ میلیون یورو برای توسعه شبکه‌های ریلی در نظر گرفته شده که قطعاً راه آهن اردبیل – میانه نیز از این منابع بی‌بهره نخواهند بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در حوزه استانی هنوز هیچ بودجه‌ای برای استان به شکل دقیق مشخص نشده ولی با توجه به رشد ۶۰۰ همتی در بودجه سال آینده قطعاً استان اردبیل نیز از اعتبارات مناسبی بهره مند خواهد شد.

موسوی موضوع فعال در بخش خصوصی و پتروشیمی، مالیات و فروش اموال دولتی

اعلام کرد و گفت: ما به دنبال کارهای

همت اعلام و تصریح کرد: ۹۷۸ همت از این منابع از طریق مالیات، عوارض گمرکی و سایر منابع درآمد عمومی تأمین می‌شود و در کنار آن بودجه سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی نیز که عمدتاً هزینه – درآمد است با

افزایش روبرو شد.

موسوی تفاوت بودجه امسال را با سال آینده افزایش ۶۰۰ همتی بودجه در ردیف‌های مختلف اعلام و اظهار کرد: شاخص ترین رقم بودجه سال آینده رشد ۲۰ تا ۴۰ درصدی در اکثر منابع دولتی است و در کنار آن کاهش ۷ درصدی مالیات واحدهای تولیدی نیز کاملاً مشهود است.

وی تک حقوق کارکنان را در سال آینده ۷ میلیون تومان با اعمال معافیت مالیاتی اعلام و خاطرنشان کرد: حقوق سال آینده کارکنان براساس بودجه تقدیمی دولت در سال آینده بین ۱۷.۵ تا ۲۵ درصد به شکل پلکانی افزایش می‌یابد.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: برای تأمین حقوق بازشستگان ۳۱۲ همت با رشد ۳۳ درصدی منابع پیش‌بینی شده

موسوی ادامه داد: بودجه درمان



بازدید کرده بود و بعد از آن مذاکرات برای مشارکت روسیه در طراحی، احداث و تأمین مالی این مسیر ریلی آغاز شد.

در حال حاضر عملیات زیرسازی ۱۰ کیلومتر مسیر از سمت رشت در شرف پایان و آماده ریل‌گذاری است و عملیات زیرسازی ۱۱.۵ کیلومتر مسیر از سمت آستارا نیز آغاز شده است. یک دوره سه تا چهار ساله برای اتمام این پروژه برنامه‌ریزی شده است که برای رسیدن به آن باید منابع مالی این طرح در تمام طول ۱۶۰ کیلومتر این مسیر به صورت پایدار تأمین شود.

با ارائه برنامه عملیاتی روسیه درباره توجه به رویکرد دولت سیزدهم در افزایش جذب بار ترانزیتی، دولت ایران بارها اعلام کرده است برای تکمیل این خط ریلی تنها گزینه فاینانس خارجی را در نظر ندارد و از روش‌های دیگر هم استفاده خواهد کرد.

در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار کیلومتر راه آهن در کشور وجود دارد؛ اما بسیاری از کریدورهای اصلی که اهمیت بالایی در

جذب درآمد دارند تکمیل نشدند که از جمله مهمترین آن کریدور جنوب به شمال است.

موسوی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مالیات واحدهای تولیدی ۷ درصد کاهش می‌یابد

تبلیغاتی و شومن بازی نیستیم و به محض نهایی شدن بودجه و مشخص شدن منابع استانی با شفافیت موارد را با مردم در میان خواهیم گذاشت.

وی دفاع از حق و حقوق مردم استان اردبیل در ر کمیسیون‌های تخصصی و تلفیق یادآور شد و بیان کرد: قرار است از محل ۲ درصد منابع نفت ۲ درصد به مناطق محروم اختصاص یابد که ما سعی خواهیم کرد از این محل بیشترین بودجه را به استان اردبیل سرازیر کنیم.

جلوی مالیات‌ستانی سنگین را خواهیم گرفت

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی به افزایش ۴۷ درصدی منابع درآمدی مالیاتی اشاره و اظهار کرد: ما اجازه نخواهیم داد تا مالیات ستانی سنگین صاحبان واحدهای صنفی، تولیدی و حتی کارکنان دولت را آزار دهد.

موسوی افزود: باید در کشور دریافت مالیات از گروه‌های مختلف شفاف باشد و دولت سعی کند تا جلوی فرار مالیاتی و تلاش

گروه‌های مافیایی را در این حوزه بگیرد.

تعبیر رؤیای صادرات کاتالیست‌های ایرانی در کشورهای دیگر

مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان معتقد است زمانی، استفاده از کاتالیست ایرانی در کشور و خارج از مرزها رؤیاً بود، اما اکنون به همت جوانان و اعتماد به آنها کاتالیست‌های ایرانی در خارج از کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند.

به گزارش ایسنا، مهندس امیر هومن کریمی وثیق،

مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش بنیان تولیدکننده کاتالیست در چهارمین همایش "بومی‌سازی کاتالیست در فرایند احیای مستقیم آهن" که از روز پنج‌شنبه، ۲۹ دی به حضور فعالان صنایع فولاد و کاتالیست در جزیره کیش آغاز به کار کرد، صنعت فولاد را یکی

از صنایع پیشرو در عرصه اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: زمانی که بحث تحریم‌ها مطرح شد، شاید بسیاری فکر نمی‌کردند که زمانی در بخش‌هایی مانند کاتالیست نیز در دسترس‌ی‌ها دچار مشکل شویم، اما در سال‌های اخیر به سمتی پیش رفتیم که در این عرصه صاحب تولیدات داخلی شده و این صنعت را به‌نوعی بومی‌سازی کردیم.

کریمی وثیق خاطر نشان کرد: زمانی، استفاده از کالای ایرانی در این حوزه برای ما و بسیاری در مرزهای خارج از کشور یک رؤیاً بود، اما اکنون کاتالیست‌های ایرانی در خارج از کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند و دارای عملکرد حتی بهتر از نمونه‌های خارجی هستند. این اتفاق با تلاش جوانان کشور و اعتماد مدیران به این جوانان محقق شده است.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، تنها راه ماندن در این فضا را ترویج امید دانست و معتقد است ملتی که امید نداشته باشد، شرایط خوبی نخواهد داشت.

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات

صنعت نفت با تأکید بر اینکه در فضای فعلی بسیاری

از ما گرفتار مشکلاتی مانند قطع گاز یا بی‌برقی

هستیم، اظهار کرد: نباید این شرایط ما را ناامید کند و

باید گذشته و مشکلات را به یاد داشته باشیم.

کریمی وثیق با اشاره به برگزاری چندین دوره همایش

مرتبط با صنعت کاتالیست از سوی این شرکت، یادآور

شد: در همایش امسال از چند کاتالیست جدید

نیز رونمایی خواهد شد که البته این کاتالیست‌ها

در گذشته در فولاد خوزستان به‌طور آزمایشی مورد

استفاده قرار گرفته و کارکرد آنها بررسی شده است.

عصر اقتصاد

شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۷۸ .

اخبار

تصمیمات ستاد هماهنگی

اقتصادی برای برخورد

با پولنشویی

اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی بانک مرکزی در زمینه اعمال مدیریت و برخورد با پولشویی و اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کردند.

به گزارش ایسنا، ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پیش از ظهر جمعه به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و تصمیماتی برای رفع موانع پیش‌روی بانک مرکزی در اعمال مدیریت و برخورد با موارد پولشویی و عوامل اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کرد.

در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات انجام شده برای شناسایی و برخورد با عوامل اخلال در نظام اقتصادی کشور ارائه داد و پیشنهادهای اعضا برای مدیریت در این زمینه مطرح و بررسی شد.

تخلیه و بارگیری ۱۱۳ میلیون

تن بار از بنادر کشور

میزان عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری کشور در ۹ ماهه سال جاری ۱۱۳ میلیون تن بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۱۱ میلیون تن) ۲ درصد افزایش داشته است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، با بررسی روند ۱۰ ساله عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری مشخص می‌شود که بیشترین میزان عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری در ۹ماهه سال ۱۳۹۶ و به میزان ۱۱۸ میلیون تن ثبت شده است.

بر اساس آمار اعلام شده از سوی معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی، میزان عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری کشور در ۹ ماهه سال جاری ۱۱۳ میلیون تن بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۱۱ میلیون تن) ۲ درصد افزایش داشته است. بدین ترتیب، مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با مدت مشابه سال ۱۳۹۶، کاهش ۴ درصدی را نشان می‌دهد.

عملیات کانتینری بنادر

میزان عملیات کانتینری بنادر در ۹ ماهه سال جاری ۱۷۲۳ هزارTEU بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۵۹۱ هزارTEU) ۸ درصد افزایش داشته است. همچنین با بررسی روند ۱۰ ساله عملیات کانتینری مشخص می‌شود که بیشترین میزان عملیات کانتینری بنادر در ۹ ماهه سال ۱۳۹۶ و به میزان ۲۳۰۸ هزار TEU ثبت شده است. بدین ترتیب مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با مدت مشابه سال ۱۳۹۶ ، کاهش ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان عملیات کانتینری بنادر در ۹ ماهه سال جاری ۱۷۲۳ هزارTEU بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۵۹۱ هزارTEU) ۸ درصد افزایش داشته است. با بررسی روند ۱۰ ساله عملیات جابه‌جایی مسافر مشخص می‌شود که بیشترین میزان عملیات جابه‌جایی مسافر در ۹ ماهه سال ۱۳۹۸ و به میزان ۱۴ میلیون نفر ثبت شده است. همچنین مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با مدت مشابه سال ۱۳۹۸، کاهش ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد.

تعبیر رؤیای صادرات

کاتالیست‌های ایرانی

در کشورهای دیگر

مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان معتقد است زمانی، استفاده از کاتالیست ایرانی در کشور و خارج از مرزها رؤیاً بود، اما اکنون به همت جوانان و اعتماد به آنها کاتالیست‌های ایرانی در خارج از کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند.

به گزارش ایسنا، مهندس امیر هومن کریمی وثیق، مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش بنیان تولیدکننده کاتالیست در چهارمین همایش "بومی‌سازی کاتالیست در فرایند احیای مستقیم آهن" که از روز پنج‌شنبه، ۲۹ دی به حضور فعالان صنایع فولاد و کاتالیست در جزیره کیش آغاز به کار کرد، صنعت فولاد را یکی از صنایع پیشرو در عرصه اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: زمانی که بحث تحریم‌ها مطرح شد، شاید بسیاری فکر نمی‌کردند که زمانی در بخش‌هایی مانند کاتالیست نیز در دسترس‌ی‌ها دچار مشکل شویم، اما در سال‌های اخیر به سمتی پیش رفتیم که در این عرصه صاحب تولیدات داخلی شده و این صنعت را به‌نوعی بومی‌سازی کردیم.

کریمی وثیق خاطر نشان کرد: زمانی، استفاده از کالای ایرانی در این حوزه برای ما و بسیاری در مرزهای خارج از کشور یک رؤیاً بود، اما اکنون کاتالیست‌های ایرانی در خارج از کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند و دارای عملکرد حتی بهتر از نمونه‌های خارجی هستند. این اتفاق با تلاش جوانان کشور و اعتماد مدیران به این جوانان محقق شده است.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، تنها راه ماندن در این فضا را ترویج امید دانست و معتقد است ملتی

که امید نداشته باشد، شرایط خوبی نخواهد داشت.

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات

صنعت نفت با تأکید بر اینکه در فضای فعلی بسیاری

از ما گرفتار مشکلاتی مانند قطع گاز یا بی‌برقی

هستیم، اظهار کرد: نباید این شرایط ما را ناامید کند و

باید گذشته و مشکلات را به یاد داشته باشیم.

کریمی وثیق با اشاره به برگزاری چندین دوره همایش

مرتبط با صنعت کاتالیست از سوی این شرکت، یادآور

شد: در همایش امسال از چند کاتالیست جدید

نیز رونمایی خواهد شد که البته این کاتالیست‌ها

در گذشته در فولاد خوزستان به‌طور آزمایشی مورد

استفاده قرار گرفته و کارکرد آنها بررسی شده است.

کوتاه از بانک و بیمه

فضای فناوری بیمه رقابتی می‌شود

قائم مقام بیمه مرکزی گفت: فناوری‌های بیمه‌ای باید به گونه‌ای باشد که مردم و مشتریان شرکت‌های بیمه از آن به خوبی برخوردار شوند و ما برای استفاده هر چه بیشتر شرکت‌ها از این فناوری‌ها، آنها را تشویق و ترغیب می‌کنیم.

در سایت روزنامه بخوانید:



دیجیتالی در برنامه‌های هفته‌های پویش فناوری معرفی می‌کنند اما آیا این فناوری‌ها در عمل به مشتریان و مردم ارائه می‌شود؟ بیان کرد: فناوری‌هایی که شرکت‌های بیمه ارائه می‌کنند در ۹۰ درصد شرکت‌های بیمه، جاری است و حرکت‌های نوآورانه در اغلب شرکت‌های بیمه‌ای اجرا می‌شود و شرکت‌ها در به کارگیری این حرکت‌ها با یکدیگر رقابت می‌کنند.

وی در پاسخ به اینکه برنامه بیمه مرکزی در موضوع آینده فناوری‌های بیمه‌ای چیست؟ اظهار داشت: این فناوری‌ها باید به گونه‌ای باشد که مردم و مشتریان شرکت‌های بیمه‌ای از آن برخوردار شوند و ما برای استفاده هر چه بیشتر شرکت‌ها از این فناوری‌ها، آنها را تشویق و ترغیب می‌کنیم و حمایت‌های معنوی از فناوری‌های دیجیتال مانند هوش مصنوعی اعمال می‌کنیم، ما به سمت استفاده از فناوری‌های نو در آینده می‌رویم و تلاش می‌کنیم شرکت‌های کوچک دانش‌بنیان و فناوری را به شرکت‌های بزرگ بیمه‌ای متصل کنیم.

قائم مقام بیمه مرکزی اضافه کرد: وقتی یک ایده‌ای تجاری‌سازی می‌شود، نمونه‌ای از آن به شرکت‌های دیگر هم اعلام می‌شود، البته برخی فناوری‌های نو منشأ خارجی دارد و برخی از فناوری‌ها نیز متناسب زیست‌بوم صنعت بیمه داخلی طراحی می‌شوند.

بازسازی، نوسازی و مقاوم‌سازی ۲۴ رقبه از ساختمان‌های بانک ملی

عضو هیات عامل و معاون پشتیبانی بانک ملی ایران گفت: سال گذشته بازسازی و نوسازی و مقاوم سازی ۲۴

 	
رقبه از ساختمان‌های بانک انجام شد که به توجه به ضرورت و موقعیت این واحدها در سطح کشور، به عنوان شاخص‌ترین این واحدها باید از ساختمان مریم میرزا خانی در خیابان	
بخرست و انتقال تعدادی از ادارات کل به آن ساختمان و محوطه سازی مجموعه ادارات مرکزی نام برد.	

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران نصرت اله شهبازی تاکید کرد: در راستای نام گذاری سال ۱۴۰۱ (تولید، دانش بنیان ، اشتغال) و با رویکرد بهره گیری از شرکت‌های دانش بنیان ، ایجاد و گشایش شعب ملی پلاس – دانش بنیان در دستور کار بانک قرار گرفت و سه شعبه به مرحله بهره برداری نهایی رسید. وی افزود:همچنین با توجه به لزوم و اهمیت یکسان سازی امر نوسازی و بازسازی هم از منظر طراحی و معماری و هم از منظر تاسیسات و تجهیزات مکانیکی و الکتریکی ، اداره کل مهندسی و املاک نسبت به انجام پروژه الگو سازی ساختمان‌های بانک اقدام کرده است بر این اساس برای اجرای دقیق طرح، یک جامعه آماری مشتمل بر ۷۰۰ ساختمان با پراکندگی نرمال در سطح کشور تهیه و در حال مطالعه و شروع عملیات الگوسازی است .

درآمد قابل توجه رازی از عضویت در کنسرسیوم انرژی

مدیر بیمه‌های مهندسی بیمه رازی، از درآمد قابل توجه شرکت از رشته انرژی و عضویت در کنسرسیوم انرژی صنعت بیمه خبر داد و گفت: شرکت بیمه رازی در رشته مهندسی در بین سه شرکت برتر صنعت

در سایت روزنامه بخوانید:



و چهارمین رویداد سه‌شنبه‌های پاسخگویی بود، در تعریف بیمه انرژی با اشاره به قوانین صنعت بیمه گفت: در زمان ساخت و ساز و بهره برداری از پالایشگاه و پتروشیمی‌ها ریسک و خطراتی وجود دارد که احتمال وقوع خسارت برای آن‌ها وجود دارد، از این رو صنعت بیمه، سامانه و آیین نامه مختص پوشش ریسک‌های واحدهای مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی در قالب بیمه انرژی را طراحی کرده است.

مدیر بیمه‌های مهندسی بیمه رازی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا افت فشار گاز و عدم دستیابی افراد به گاز طبیعی در مصارف خانگی و صنعتی به عنوان ریسک محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: افت فشار گاز و عدم دستیابی افراد به گاز طبیعی به عنوان یک ریسک شناسایی می‌شود، اما پوشش بیمه‌ای برای منازل مسکونی وجود ندارد.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

۹۳ درصد تسهیلات‌دهی بانک مسکن در حوزه مسکن بوده است

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه این بانک بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در ۱۰ ماه سال جاری تسهیلات پرداخت کرده است گفت: ۹۳ درصد تسهیلات‌دهی بانک مسکن در حوزه مسکن بوده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیینا،

علی عسکری سرپرست

بانک مسکن در مراسم گرامیداشت هشتاد و چهارمین سالروز تأسیس بانک مسکن با تئربیک این روز گفت: زحمات و تلاش همکاران در ۱۰ ماهه سال جاری نتایج خوبی در پی داشت. بانک مسکن بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این مدت پرداخت کرد که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه رشد قابل توجه تسهیلات‌دهی بانک مسکن در سال ۱۴۰۱ مرهون زحمات کارکنان بانک مسکن است، افزود: رسالت بزرگی در حوزه تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن بر روی دوش بانک مسکن قرار داده شده و تقریباً ۹۲ درصد از تسهیلات‌دهی بانک مسکن نیز در بخش مسکن صورت گرفته است و چه در حوزه طرح نهضت ملی و چه بخش‌های دیگر مانند ودیعه مسکن و خرید همه این موارد به بخش مسکن باز می‌گردد و چه اعتبار و اختفاری بهتر که این تلاش برای ایجاد سرپناه برای مردم صورت می‌پذیرد.

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه مسکن در سبد هزینه خانوارها و همچنین ایجاد تورم در کشور رقم قابل توجهی را به خود اختصاص داده است، گفت: ۳۴۰ قلم کالا در شاخص تورم تاثیرگذار هستند و از این میان مسکن کلاییی است که به تنهایی ۳۳ درصد از وزن تورم متعلق به آن است. اگر وزن تورمی مسکن کاهش یابد این موضوع در شاخص تورم بسیار اثرگذار است. عسکری افزود: رسالت و کار ما در بانک مسکن بسیار می‌تواند در کاهش شاخص تورم اثرگذار باشد و بار هزینه مردم را کم کند. البته بانک مسکن بخشی از کار حوزه مسکن را در دست دارد و سایر دستگاه‌ها نیز در این عرصه مسوول و اثرگذار هستند اما به سهم خودمان بسیار می‌توانیم در این زمینه اثرگذار باشیم.

آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان اعلام شد

رئیس سازمان خصوصی‌سازی آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را تشریح کرد. حسین قربانزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درمورد شناسایی جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: در راستای شناسایی جاماندگان سهام عدالت تکلیفی وجود داشت که باید انجام می‌شد. در این راستا در فاز نخست مشمولان کمیته حمایت امداد و بهزیستی و همچنین ایثارگران شناسایی شدند و در ۲۲ خردادماه برای بررسی به هیات دولت ارسال شد. فرایند بررسی زمان برد و چندین مرتبه بین هیات دولت و معاونت حقوقی ریاست جمهوری رفت‌وبرگشت داشت، زیرا ایراداتی درمورد بعضی از ضوابط وجود داشت که هیات دولت آن را مرتفع و مصوب کرد اما هیات تطبیق مجلس دوباره ایرادی مطرح کرد که درحال بررسی هستند.

وی به این سوال که ایرادات هیات تطبیق مجلس چه مواردی بود، پاسخ داد: به طور کلی دو ایراد وجود داشت، نخست آنکه مرجع تصویب باید شورای عالی سیاست اصل ۴۴ باشد نه هیات وزیران. دوم آنکه سهام باید به صورت غیرمستقیم به مشمولان داده شود نه به صورت مستقیم، البته به هر دو ایراد پاسخ داده شد و معاونت حقوقی درحال پیگیری است، امیدوارم مورد قبول هیات تطبیق مجلس قرار بگیرد و اجازه دهند در پایان سال واگذاری را انجام دهیم. رئیس سازمان خصوصی‌سازی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا در لایحه بودجه به ادامه فرایند شناسایی جاماندگان سهام عدالت اشاره نشده است، گفت: شناسایی افراد جدید پروسه سختی دارد زیرا باید این اطمینان ایجاد شود که افراد واقعا مشمول هستند یا خیر، البته مسئولیت این کار با وزارت رفاه است. این فرایند هنوز آغاز نشده است. از طرف دیگر منابعی برای این کار وجود ندارد؛ بنابراین فکر نمی‌کنم جامانده دیگری شناسایی شود.

بر اساس این گزارش، طبق تصویب نامه هیات وزیران، وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان خصوصی سازی) مکلف است در مرحله اول از محل باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بنگاه‌های قابل واگذاری (از سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس) نسبت به واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کل کشور و سه دهک اول ایثارگران اقدام کند. مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک از مشمولین معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ سال است.



وعده بانک مرکزی: با غربال متقاضیان ارز تجربه دلار جهانگیری تکرار نمی‌شود

درخواست این ارز را از بانک مرکزی دارید؛ باید معادل ریالی این عدد با ضرابیی که در بخشنامه بانک مرکزی آمده نزد بانکی که معرفی می‌کنید مسدود شود. این مسدود شدن به این معناست که باید حتما منابع ریالی تقاضای ارزی که ثبت می‌کنید را در حساب بانکی داشته باشید و بعد از آن است که بانک نسبت به ایجاد یا تمدید گواهی ثبت آماری اقدام می‌کند.

به گفته بالسنی، با این بخشنامه، بازگاتانی که تقاضای واقعی برای واردات و نوبدبخش این باشد که ثبات نسبی در و ۵۰۰ تومانی تعریف شده است می‌تواند قیمت کالاهایی که بخش عمده‌ای از مصرف مردم را تشکیل می‌دهند ایجاد کند.

بالسنی همچنین به مسائل و مشکلات تقاضای ارز در کشور اشاره و تصریح کرد: یکی از مسائلی که به طور سنتی باعث شده بازار ارز در کشور با نوسانات مختلفی مواجه باشد، ثبت تقاضاهای غیرواقعی ارز است. وقتی آمار و اطلاعات مربوط به تقاضای ارز منتشر می‌شود شاهد یک انباشت قابل توجهی از تقاضایی هستیم که در اصل تقاضای واقعی نیست و صرفاً یک تقاضای صوری و کاغذی است.

وی ادامه داد: اخیراً بانک مرکزی بخشنامه بسیار مهمی را خطاب به تجار و واردکنندگان و نظام بانکی ابلاغ کرده است که براساس آن افرادی که متقاضی دریافت ارز نیمایی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بانک مرکزی و همچنین به دنبال اخذ یا تمدید گواهی ثبت آماری هستند، معادل ریالی درخواست ارزشان باید در بانک مسدود شود. گواهی ثبت آماری یکی از ملزومات واردات کالا در کشور و یکی از پیش نیازهایی است که باید از طرف تجار اخذ شود.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: فرض کنید شما گواهی ثبت آماری برای واردات یک میلیون دلار کالا می‌گیرید و در این شرایط عملاً کسانی که متقاضی واقعی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات نیستند، دیگر وارد چرخه اخذ یا تمدید گواهی ثبت آماری و دریافت ارز نیایی نخواهند شد.

تجربه دولت روحانی تکرار نمی‌شود

بالسنی شرط مسدودسازی معادل ریالی تقاضای ارزی واردکنندگان برای دریافت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را اقدام قابل توجه و مهمی در پالایش متقاضی واقعی و غیرواقعی ارز در کشور اعلام کرد. وی با بیان اینکه تجربه سال ۹۷ و تولد ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت آقای روحانی را آن هستم زیرا اعتقاد دارم عقل جمعی در اقتصاد بهتر تصمیم می‌گیرد. به این معنا؛ چنانچه منابع بانکی با وجود ضوابطی مانند خرید کالای تولید داخل به منابع خرد در جامعه تقسیم شود، در نهایت هیچ رانتی بر آن سوار نخواهد شد.

صالحی در ادامه افزود: وام کمتر با رقم بالاتر بدون شک با رانت، رشوه و نفوذ بیشتری همراه خواهد شد و در نهایت لزوماً به دست کسانی که نیازمند واقعی هستند هم نمی‌رسد یا اگر چنین شود تمام پول را وارد تولید نمی‌کنند، قسمتی در خرید ملک و ... است، برای دستیابی به این مهم، ایده‌ای همیشه وجود داشته که براساس آن باید عدد بزرگ وام داده شود تا به تولید و تشکیل کارخانه بیانجامد. شخصاً مخالف

نیازهای اساسی مردم را برطرف می‌سازد و نکته جالب آن هم این است که خوش حساب‌ترین پرداختی‌ها هم همین دسته از تسهیلات گیرندگان را شامل می‌شود و مشکوک‌الوصول‌ها عمدتاً به تسهیلات کلان ارتباط پیدا می‌کند. این کارشناس اقتصادی در این خصوص یادآور شد: اساسی‌ترین نیاز امروز کشور برای توسعه، ایجاد شغل، ثروت و ... است، برای دستیابی به این مهم، ایده‌ای همیشه وجود داشته که براساس آن باید عدد بزرگ وام داده شود تا به تولید و تشکیل کارخانه بیانجامد. شخصاً مخالف

نیازهای اساسی مردم را برطرف می‌سازد و نکته جالب آن هم این است که خوش حساب‌ترین پرداختی‌ها هم همین دسته از تسهیلات گیرندگان را شامل می‌شود و مشکوک‌الوصول‌ها عمدتاً به تسهیلات کلان ارتباط پیدا می‌کند. این کارشناس اقتصادی



هرچقدر بانک مرکزی در پالایش متقاضیان واقعی ارز نیمایی سختگیری کند، کمک خواهد کرد که در نهایت از منابع ارزی کشور صیانت شود.

به گزارش خبرنگار اپنا، سالی که دلار ۴۲۰۰ تومانی با اعلام اسحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس جمهور در دولت دوازدهم وارد اقتصاد ایران شد، از همان ابتدا موج انتقادات به راه افتاد چراکه آن را برای آینده اقتصاد مخرب می‌دانستند. این ارز ارزان

که با نام‌های ارز ترجیحی، ارز دولتی و دلار جهانگیری هم در جامعه شناخته می‌شد، رانت‌های بسیاری ایجاد کرد و باعث شد سود هنگفتی به جیب عده‌ای خاص برود. در آن زمان اعلام شد که هر تقاضایی برای دلار ۴۲۰۰ تومانی پذیرفته می‌شود و به همین دلیل با آمار بسیار بالای ثبت سفارش مواجه شدیم که عمدتاً یا وارد کشور نشد یا کالایی غیراز آنچه اظهار شده بود با قیمت بازار آزاد، وارد کشور شد.

حالا دیگر خبری از ارز ارزان قیمت آن دوران نیست و دولت سیزدهم در نهایت توانست جسارتی به خرج دهد و دلار ۴۲۰۰ تومانی را از اقتصاد حذف کند.

به تازگی نیز بانک مرکزی که نرخ نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را با هدف تثبیت قیمت کالاهای اساسی و مدیریت بازار ارز اعلام کرد، بخشنامه‌ای پیرو این تصمیم ابلاغ کرد که از این پس معادل ریالی ارز درخواستی واردکنندگانی که برای ایجاد یا تمدید گواهی ثبت آمار متقاضی هستند، نزد بانک مسدود می‌شود. این تصمیم از آن جهت مهم ارزیابی می‌شود که به نوعی تقاضای واقعی و غیرواقعی را از هم تفکیک می‌کند و باعث حفظ و صیانت منابع ارزی کشور خواهد شد تا بار دیگر شاهد تکرار تجربه تلخ در سال‌های دولت قبلی نباشیم.

در همین‌باره اصغر بالسنی؛ تحلیلگر

خط قرمزی برای وام‌دهی بانک‌ها

ملزم ساختن بانک‌ها به وام‌دهی بیش از توان غلط است، باید کفایت سرمایه قانونی بانک‌ها رعایت شود و این مسئله خط قرمز باشد.

احمد صالحی، کارشناس اقتصادی درباره تسهیلات تکلیفی در بودجه ۱۴۰۲ به خبرنگار اپینا گفت: تسهیلات تکلیفی به دو دسته خرد و کلان تقسیم می‌شود. تسهیلات تکلیفی خرد مانند وام ازدواج، فرزندآوری و ... گرهِ مشکلات مردم را باز می‌کند و پس‌نیده است، البته با تسهیلات تکلیفی موافق نیستم، اما تردیدی وجود ندارد که تسهیلات تکلیفی خرد بخشی از

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: از اواسط هفته گذشته قیمت انواع سکه و طلا افزایش یافت اما تقاضایی در بازار وجود نداشت، پیش‌بینی می‌کنم هفته جاری نوسان قیمت نخواهیم داشت. به خبرنگار ایرنا درباره وضعیت بازار طلا اظهارداشت: بهای اونس جهانی طلا در هفته گذشته به طور میانگین ۲ دلار کاهش داشت و در آخرین قیمت‌ها برابر ۱۹۱۹ دلار بود.

وی گفت: هر مثقال طلای آب شده در آخرین معاملات روز گذشته با ۴۷۵ هزار تومان افزایش قیمت برابر هشت میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۱۰ هزار تومان افزایش به ۲ میلیون و ۳۶

اخبار

استاندار سیستان و بلوچستان: زرآباد باید به یک بندر تجاری تبدیل شود

استاندار سیستان و بلوچستان اعلام کرد که زرآباد در جنوب این استان با توجه به اتصال به آب‌های آزاد باید به بندر تجاری تبدیل شود تا شاهد صادرات و واردات کالا از این منطقه باشیم.

به گزارش ایرنا، محمد کرمی در نشست شورای اداری شهرستان زرآباد اظهار کرد: وظیفه همه مدیران تسهیل و خدمت‌رسانی به مردم است؛ بنابراین ما در این خصوص با هیچ مدیری تعارف نداریم.

او افزود: با همکاری همه نهادهای نظارتی ما با مدیران متخلف برخورد می‌کنیم؛ چراکه قرار نیست ظرفیت‌های استان سیستان و بلوچستان معطل این مسائل شود. استاندار سیستان و بلوچستان از خاطرنشان کرد: خوشبختانه شهرستان زرآباد ظرفیت بسیار خوب و بکری در کشاورزی دارد که با پیگیری باید به فعلیت برسد.

کرمی با تأکید بر صدور مجوزهای صید ادامه داد: ما محکم تصمیم می‌گیریم بنابراین همه موظف به اجرای این تصمیمات هستند و هیچ‌کس حق ندارد از مسوولیت خود شانه خالی کند. او تصریح کرد: شهرستان زرآباد باید به بندر تجاری تبدیل شود تا شاهد صادرات و واردات کالا از این منطقه باشیم. استاندار با تأکید بر حل مشکل مسکن صیادان زرآباد افزود: همه مردم باید پای کار بایند و از ظرفیت تعاونی‌های دانش‌بنیان نیز استفاده شود.

سازمان صنایع کوچک از ایجاد شهرک‌های صنعتی خصوصی استقبال می‌کند

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران خاطرنشان کرد که رویکرد این سازمان خصوصی شدن شهرک‌های صنعتی در کشور است و از فعالان اقتصادی برای ایجاد شهرک‌های صنعتی غیردولتی حمایت می‌کند.

به گزارش ایرنا، علی رسولیان دیروز در جمع فعالان صنعت پوشاک مشهد در محل انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی افزود: سازمان صنایع کوچک از واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی سودی عایدش نمی‌شود و کل اعتبارات این سازمان صرف توسعه زیرساختهای شهرک‌های صنعتی شده و کمتر از ۱۵ درصد صرف هزینه‌های جاری آن می‌شود لذا به طور قطع توسعه شهرک‌های غیردولتی با خصوصی را مدنظر دارد.

او ادامه داد: آماده سازی هر متر مربع زمین صنعتی به طور متوسط ۸۰۰ هزار تومان هزینه دارد از این رو در مجموع ایجاد شهرک‌های صنعتی دولتی هزینه‌های بالایی دربرداشته و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از خصوصی کردن شهرک‌های صنعتی تخصصی استقبال می‌کند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنایع و صنوف تولیدی حوزه پوشاک مشهد می‌توانند در قالب یک زنجیره تولید در زمینی در نزدیکی این شهر یک شهرک صنعتی خصوصی ایجاد کرده و برای تولید و فروش محصولات خود اقدام کنند، تقویت بخش فروش پوشاک در این شهرک مزیت گردشگری نیز خواهد داشت و در آینده به بازار بزرگ پوشاک تبدیل خواهد شد.

رسولیان افزود: این سازمان در چارچوب وظایف و اختیارات خود می‌تواند زیرساختهای لازم را برای شهرک صنعتی پوشاک مشهد ایجاد و بستر لازم را برای ایجاد مراکز تحقیق و توسعه فراهم کند و استاندانی را در حوزه صنعت پوشاک برای ارایه آموزشهای لازم به منظور ارتقای کیفیت تولید به صنعتگران این بخش اختصاص دهد. او برای تسریع در صدور مجوز ایجاد شهرک صنعتی خصوصی در بخش پوشاک مشهد و رفع موانع در این مسیر و در نظر گرفتن منافع فعالان بخش خصوصی در این حوزه قول پیگیری داد.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان اعلام کرد که تا سه سال آینده رودخانه‌های زرجوب و گوهررود که با فاضلاب و شیرابه آلوده شده‌اند، تصفیه می‌شوند.

محمدرضا احمدی، با بیان اینکه اعضای کمیسیون تلفیق با کلیات بودجه ۱۴۰۲ موافقت کردند، گفت: در کمیسیون تلفیق مجلس کلیات بودجه تصویب شد و از یکشنبه هفته جاری پیگیر جزئیات این لایحه در مجلس هستیم.

او با اشاره به تأکید بودجه ۱۴۰۲ بر محرومیت‌زدایی و جهاد آبرسانی و اشتغال آفرینی و جهش تولید دانش‌بنیان افزود: افزایش ۲۵ درصدی برای بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی شده است.

نماینده رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی ویژه خبری باران، در ادامه به توجه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بر پیگیری مطالبات معلمان، تصریح کرد: طرح رتبه بندی معلمان سالیان سال در کمیسیون آموزش و تحقیقات مغفول مانده بود و انجام نمی‌شد؛ لذا برای اجرای این طرح یک قدم برداشтим.

احمدی با بیان اینکه مهرآفرینان را مجددا در قالب الحاقیه به بودجه اضافه کردیم، گفت:

۲۵ درصد بوشهری‌ها از راه ته لنجی امرار معاش می‌کنند

در تلاشیم تا دغدغه معلمان برای رتبه‌بندی را رفع کنیم، زیرا حرمت معلم بسیار بالا و حائز اهمیت است و معلمان ما باید جایگاه واقعی خودشان را حفظ کنند و دغدغه معیشت نداشته باشند تا در کلاس آموزش با کیفیت داشته باشند.

او با بیان اینکه معلمان باید دانش آموز در تراز انقلاب را تربیت کنند، متذکر شد: حفظ و ارتقای جایگاه معلم بسیار مهم است که در طرح رتبه بندی معلمان، ساماندهی تمام گروه‌های فرهنگی دیده شده است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، مدارس را نیازمند فضای آموزشی دانست و بیان کرد: برخی از مدارس ما از امکانات و تجهیزات اولیه بی بهره هستند.

احمدی همچنین به پروژه‌های مهم و کلان گیلان که در طرح ملی مطرح هستند نیز اشاره و خاطرنشان کرد: پسماند سراوان و کریدور شمال - جنوب و راه آهن رشت - انزلی به برون رفت گیلان از مشکلات اقتصادی کمک می‌کند و لذا مقرر شده استانداران سه استان شمالی و نمایندگان آنان با رئیس مجلس نشست داشته باشند.

او، با اشاره به تأکید رهبر انقلاب بر راه اندازی کریدور شمال و جنوب در جریان سفر

رئیس‌جمهوری روسیه به ایران، اضافخ کرد: با کمک روسیه این کریدور را فعال خواهیم کرد و قطعا برای استان و کشور گشایش اقتصادی را به دنبال دارد. نماینده رشت و خمام در مجلس، با بیان اینکه راه حلهای اقتصادی و دارایی با قدردانی از دستگاه‌های حوزه اقتصادی استان خواستار همکاری بیشتر بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به جامعه هدف به ویژه در بخش‌های اقتصادی شد. او با تأکید بر انتقال حساب شرکت‌ها و صنایع بزرگ از جمله در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در بانک‌های استان افزود: انتقال حساب این شرکت‌ها به استان نقش

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر با بیان اینکه ۲۵ درصد مردم استان بوشهر از راه ته لنجی امرار معاش می‌کنند، تأکید کرد که تصویب اصلاح آیین‌نامه کالاهای ته لنجی و ملوانی یک ضرورت است.

علی باستین دیروز در نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های اقتصادی استان بوشهر با حضور معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر با بیان اینکه ۲۵ درصد مردم استان بوشهر از راه ته لنجی امرار معاش می‌کنند، تأکید کرد که تصویب اصلاح آیین‌نامه کالاهای ته لنجی و ملوانی یک ضرورت است.

علی باستین دیروز در نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های اقتصادی استان بوشهر با حضور معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر

خانم شیخان به دلیل مشکلاتی زیرساختی که داشت مدتی است به برده‌رشته انتقال داده شده است.

در نخستین سال آغاز به کار این بازارچه‌ها ۲ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۴۱۲ دلار واردات کالا انجام شد که میزان تخفیف سود بازرگانی حاصل از این واردات ۳۴ میلیارد و ۴۷۵ میلیون ریال بود؛ سال ۱۳۹۹، چهار هزار و ۹۳۷ نفر از تخفیف سود بازرگانی بهره‌مند شدند و عمده کالاهای وارداتی هم در این سال کولرگازی، لباسشویی، فرزشویی، لاستیک خودرو و لوازم آشپزخانه بود.

سال ۱۴۰۰، هم برمیزان واردات کالا هم سود تخفیف بازرگانی و هم افراد بهره‌مند از این سود در استان افزوده شد به گونه ای که تعداد مرزنشینان بهره‌مند به ۱۷۷ هزار و ۴۹۹ نفر رسید.

واردات کالا در این بازارچه‌ها توسط کارگزارانی که از سوی سازمان توسعه تجارت تأیید شدند انجام می‌شود و بعد این افراد به طور توافقی مبلغی را به حساب مرزنشینانی که کارت بازرگانی خود را در اختیار این افراد قرار می‌دهند، واریز می‌کنند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان در این جلسه اظهار کرد:هدف قانونگذار در بازارچه‌های موقت مرزی ماندگاری مرزنشین در مرز است لذا هر نوع فعالیتی باید در راستای تحقق این مهم انجام شود.

حامد قادرزاده با بیان اینکه به دلیل نبود اطلاعات درست در بازار بسیاری از قوانین مصوب شده هم اجرایی نمی‌شود، افزود: بی شک کالایی که در مرزها وارد و مشابه آن در داخل کشور تولید می‌شود توجیه ندارد. او با اشاره به اینکه پیشنهاد تفسیر رویه تجاری باید از سوی اتاق بازرگانی مطرح شود،

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

تصفیه رودخانه‌های آلوده رشت تا ۳ سال آینده



دانست و افزود: مقرر شد تا پایان سال ۱۴۰۱ دیگر زباله ای در سراوان دفن نشود، زیرا با یک مساحت ۲۵ هکتاری از دیوی زباله ۱۱۰ متری مواجه هستیم و باید یک لندفیل جدید جهت دفن اصولی و بهداشتی تعیین کنیم.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

عملیاتی شود. باستین با اشاره به تخصیص بخشی از سود صنایع به عنوان مسئولیت‌های اجتماعی گفت: انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه تخصیص ۳ درصد سود خالص شرکت‌ها و صنایع برای توسعه استان‌ها مصوب شود این درحالی است که اکنون کمتر از نیم درصد به استان اختصاص داده می‌شود.

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در صورتی که امکان

حاج‌محمدی افزود: در

عصر اقتصاد

. شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱
۲۱ ژانویه ۲۰۲۳
۲۸ جمادی‌الثانی۱۴۴۴ .
. سال هجدهم .
شماره ۵۷۸ .

اخبار

معاون وزیر بهداشت:

دارو در ایران نسبت

به دنیا گران نیست

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه **افزایش قیمت دارو امری بدیهی بوده و اتفاق می‌افتد، گفت که دارو در ایران نسبت به دنیا گران نیست و بسیار ارزان‌تر از سایر کشورهاست، البته حمایت سازمان‌های بیمه‌گر حلقه مفقوده در پرداخت قیمت دارو از جیب مردم است.**
دکتر سیدحیدر محمدی پنجشنبه ۲۹ دی۱۴۰۱ در جریان بازدید از شرکت دانش بنیان افق تولید دارو پارس در منطقه ویژه اقتصادی کاوه شهرستان ساهو در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح دارویار در کشور اظهار کرد: مرحله اول اجرای طرح شامل اقلام دارویی تولید داخل و مرحله دوم نیز در خصوص داروهای وارداتی اجرایی شده است و در صورت تداوم اعتبارات لازم، این طرح برای تجهیزات پزشکی نیز عملیاتی خواهد شد.

وی درباره اتخاذ تدابیر لازم برای برطرف کردن کمبودهای دارویی گفت: درخصوص برخی اقلام دارویی در کل کشور کمبود وجود دارد و این کمبودها صرفا مختص شهرستان ساهو نیست. برخی کمبودها علت جهانی داشته یا مشکل در نبود مواد اولیه ساخت داروهاست، در عین حال چنانچه کمبود دارویی در هر نقطه از کشور وجود داشته باشد به محض اعلام دانشگاه یا دانشکده‌های علوم پزشکی از طریق سازمان غذا و دارو داروی مورد نیاز به شرط موجود بودن تامین خواهد شد.

دکتر محمدی در ادامه با بیان اینکه قیمت دارو در ایران از بسیاری کشورهای دیگر پائین تر است، افزود: در حوزه قیمت دارو آنچه مورد اهمیت است موضوع پرداخت از جیب مردم بوده که نیازمند حمایت سازمان‌های بیمه‌گر است و به هر میزان که بیمه‌ها حمایت کنند پرداخت از جیب مردم کاهش خواهد یافت. وی با تأکید بر اینکه مردم نباید در حوزه تامین دارو احساس گرانی کنند، افزود: اگر اعتبارات در موعد مقرر اختصاص پیدا کند و سازمان‌های بیمه‌گر نیز مراکز درمانی و داروخانه‌ها را حمایت کنند قطعا هزینه پرداخت از جیب مردم کاهش خواهد یافت.

طرح "دارویار" در صورت

تامین اعتبار برای تجهیزات

پزشکی نیز عملیاتی می‌شود

به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، مرحله نخست اجرای طرح دارویار در کشور شامل اقلام دارویی تولید داخل و مرحله دوم نیز در خصوص داروهای وارداتی اجرایی شده است و در صورت تداوم اعتبارات لازم، این طرح برای تجهیزات پزشکی نیز عملیاتی می‌شود.

به‌گزارش تسنیم، سید حیدر محمدی در جریان بازدید از شرکت دانش‌بنیان افق تولید دارو پارس در منطقه ویژه اقتصادی کاوه شهرستان ساهو در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: به‌زودی خطوط تولید داروهای متعدد در این واحد تولیدی فعال می‌شود و با توجه به سرمایه‌گذاری قابل توجهی که صورت گرفته به یک مجموعه عظیم تولید دارو تبدیل می‌شود.

وی افزود: قیمت دارو در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر پایین‌تر است، اما افزایش قیمت دارو امری بدیهی بوده و اتفاق می‌افتد، ولی در حوزه قیمت دارو آنچه مورد اهمیت است موضوع پرداخت از جیب مردم بوده که نیازمند حمایت سازمان‌های بیمه‌گر است و به هر میزان که بیمه‌ها حمایت کنند پرداخت از جیب مردم کمتر می‌شود، همچنین در حوزه تامین دارو مردم نباید احساس گرانی کنند، اگر اعتبارات در موعد مقرر اختصاص پیدا کند و سازمان‌های بیمه‌گر نیز مراکز درمانی و داروخانه‌ها را حمایت کنند به طور حتم هزینه پرداخت از جیب مردم کاهش پیدا می‌کند.

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: کمبود برخی اقلام دارویی در کل کشور وجود دارد و این کمبودها صرف شهرستان ساهو نیست، بلکه برخی کمبودها علت جهانی داشته و یا مشکل در نبود مواد اولیه ساخت داروها است.

وی ادامه داد: حجم قابل توجهی از شرکت‌های دارویی کشور در ساهو مستقرند و نیازمند تقویت و ارتقای ساختار غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی این شهرستان هستیم، چرا که تقویت ساختار دانشکده علوم پزشکی ساهو و حمایت از صنایع حوزه سلامت نظیر دارو، تجهیزات و موادغذایی و تقویت زیرساخت‌ها موجب پویایی و توسعه صنعت دارو و غذا در این شهرستان شده و بدیهی است که اولویت نظارت با دانشکده علوم پزشکی این شهرستان است.

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: مرحله نخست اجرای طرح دارویار در کشور شامل اقلام دارویی تولید داخل و مرحله دوم نیز درباره داروهای وارداتی اجرایی شده است و در صورت تداوم اعتبارات لازم، این طرح برای تجهیزات پزشکی نیز عملیاتی می‌شود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۴
طلوع آفتاب	۰۷:۱۲
اذان ظهر	۱۲:۱۶
اذان مغرب	۱۷:۳۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکراد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

تهران است.

وی افزود: این رشد قیمت مسکن و زمین باعث شده تا اگر سه دهک اول جامعه بخواهند اقدام به خریداری مسکن با این درآمدها و نرخ تورم کنند باید ۱۲۰ سال صبر کنند و یا به عبارتی می‌توان گفت: ۱۲۰ سال طول می‌کشد صاحب مسکن شوند.

از سوی دیگر برخی فعالان بازار مسکن و کارشناسان اقتصاد مسکن بر این باور هستند که برای بالا بردن قدرت خرید و کاهش زمان خانه‌دارشدن دولت باید با استفاده از تسهیلات و دیگر راهکارها قدرت خرید متقاضیان واقعی را بالا ببرد. موضوعی که اخیرا بذریاش وزیر راه و شهرسازی با دادن فراخوان به بانک‌ها و یادآوری کردن مخبر معاون اول رئیس جمهوری به بانک‌ها که عقب‌ماندگی پرداخت تسهیلات را جبران کنند وارد فاز جدیدی از حمایت دولت برای بالا بردن قدرت خرید متقاضیان و کاهش زمان خانه‌دارشدن مردم می‌شود.

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری در تازه‌ترین اظهار نظر خود با اشاره به اینکه مسکن ۳۰ درصد سید هزینه خانوار را شامل می‌شود، مشارکت بانک‌های عامل و بانک مرکزی برای سرمایه‌گذاری در بخش مسکن را امری بسیار مهم عنوان و اعلام کرده است که بانک‌های عامل باید با خلاقیت در روش‌های بانکداری و نوآوری در تامین منابع مسکن و جذب نقدینگی، مشارکت و نقش جدی‌تری در تولید مسکن ایفا کنند. اما فردین یزدانی، کارشناس اقتصاد مسکن معتقد است چهار دهک اول خانوارها زیر خط «فقر مسکن» قرار دارند و اگر می‌خواهیم زمان خانه‌دارشدن را کاهش دهیم باید ابتدا تورم را کنترل کنیم و اقتصاد را رونق دهیم.

او با بیان اینکه وضع شاخص فقر مسکن نشان می‌دهد که چهار دهک اول خانوارها زیر خط «فقر مسکن» قرار دارند و جمعیت خانوارهای زیر فقر مسکن در کشور به ۴۲ درصد رسیده است افزود: در سال ۹۹ در مجموع ۲۳ درصد خانوارهای کشور مستاجر و ۶۸ درصد مالک بوده‌اند. سایر خانوارها نیز در خانه‌های سازمانی سکونت داشته یا شرایط سکونت آنها به اشکال متفرقه دیگری ثبت شده است. جمعیت خانوارهای ایرانی که زیر خط فقر مسکن قرار گرفته‌اند از سال ۹۴ تاکنون قطعا افزایش پیدا کرده است. پس تنزل معیشت و اقتصاد خانوارها، رشد نرخ تورم عمومی کشور و جهش اجاره بها سه عامل مهمی هستند که در دورشدن خانوارها از دسترسی به یک خانه حداقلی سهم مهمی داشته‌اند.

به هر صورت به نظر می‌رسد اظهارات فردین یزدانی کارشناس اقتصاد مسکن را باید تا حدود زیادی در افزایش زمان خانه‌دارشدن مردم پذیرفت چرا که وقتی تورم بخش مسکن همواره از تورم عمومی جلوتر بوده است(اسمال فنوز تورم مسکن به تورم عمومی نرسیده است) این منجر شده افرادی که توانایی مشارکت در حوزه مسکن را ندارند با کاهش شدیدی در ثروت و قدرت خرید خود مواجه شوند.

قضایی طرح دعوا خواهد شد.
عزیزی افزود : براساس گزارش‌های مردمی در سامانه سوت‌زنی از افزایش سال‌های (۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۱۵ هزار گزارش مردمی به سازمان امور مالیاتی کشور واصل شده و سهم گزارشات موضوع پزشکان فاقد کارتخوان بیش از ۵۰٪ گزارشات است که این گزارشات از سوی بررسی‌های اولیه به ادارات امور مالیاتی مربوط، دادستانی انتظامی مالیاتی و سایر مراجع دیصلاح ارجاع می‌شوند. تاکنون اسامی ۱۷۸۶ نفر از پزشکان به سازمان نظام پزشکی ارسال شده و اسامی ۳۹۰۰ نفر دیگر در حال ارسال است.

اینکه برای رسیدگی دقیق‌تر پرونده این قبیل پزشکان متخلف به ممیزین مالیاتی دستورات ویژه‌ای صادر شده، افزود: دریافت تراکنش‌های بانکی این قبیل پزشکان از بانک مرکزی هم در دستور کار است تا استیفای حقوق مردم به درستی صورت پذیرفته و در رسیدگی به پرونده مالیاتی کسانی که فرار مالیاتی داشته‌اند، سختگیری لازم به عمل آید و در موارد تکرار این کار علی‌الخصوص در کلینیک‌های پردرآمد دربار می‌اشخاص استفاده می‌شود و در صورت استفاده از حساب دیگران در مرجع مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس و کمیسیون عمران در پاسخ به این پرسش‌که کارشناسان معتقد هستند که زمان خانه‌دارشدن نه تنها کاهش نداشته بلکه افزایش هم یافته است، می‌گوید : ۱۰ سال گذشته و طبق آمارهای اعلام شده از سوی بانک مرکزی قیمت زمین در تهران ۴۰ برابر و قیمت واحد مسکونی ۲۰ برابر شده است. البته رشد دو برابری قیمت زمین در تهران به دلیل کمیاب بودن زمین در

عزیزی تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم را یکی از مزایا و تسهیلات مالیاتی عنوان کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور می‌تواند برخی از مشاغل یا گروه‌هایی از آنان را که میزان فروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده(۸۴) این قانون باشد از انجام بخشی از تکالیف از قبیل نگهداری اسناد و مدارک موضوع این قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف کند و مالیات مودیان مذکور را به‌صورت مقطع تعیین و وصول کند.
مدیرکل دفتر بررسی‌های مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان ضمن تأکید بر

عدم استفاده از دستگاه‌های کارتخوان شود، در گام اول برای پزشک مربوطه پیامک هشدار ارسال می‌شود.
وی با بیان این مطلب افزود: در ادامه مسیر، اسامی این پزشکان طی نامه‌ای به سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان متخلفان از اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ای و سامانه مودیان ارسال و پس از آن، نام این پزشکان از لیست مودیان دارای شرایط استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم در مدت زمان تسلیم اظهارنامه شغلی و توافقی با سازمان امور مالیاتی خارج خواهد شد.

بنابیر اعلام مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی، پزشکانی که به هر بهانه‌ای از دستگاه‌های کارتخوان برای دریافت وجوه بیماران استفاده نمی‌کنند، از تسهیلات موضوع تبصره ماده ۱۰۰ در زمان تسلیم اظهارنامه محروم خواهند شد.
به گزارش تسنیم، وحید عزیزی مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: به ازای هر گزارش مردمی در سامانه سوت‌زنی مبنی بر عدم استفاده از دستگاه کارتخوان در محل کسب پزشکان که باعث اجبار مردم به

تضعیف ورودی صندوق‌های تامین اجتماعی شده است.
به گزارش اپلنا، در طی روزهای اخیر بحث سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس با حضور شخص صولت مرتضوی و صحبت چندین نفر از اعضای کمیسیون‌های اقتصادی و اجتماعی مجلس در رابطه با بحران پایداری صندوق‌های بازنشستگی، نظارت محافل مختلف کارشناسی و تشکیلی در حوزه امور بازنشستگان و کارگران شده است.

نصرالله دریاییگی با بیان اینکه تامین بیمه و عدالت اجتماعی از آرمان‌های والای اقتصادی در جمهوری اسلامی است، گفت که گسترش مشاغل موقت و تسری قرارداد موقت و چند ماهه به بسیاری از واحدها عملا باعث تضعیف ورودی صندوق‌های تامین اجتماعی شده است.
به گزارش اپلنا، در طی روزهای اخیر بحث سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس با حضور شخص صولت مرتضوی و صحبت چندین نفر از اعضای کمیسیون‌های اقتصادی و اجتماعی مجلس در رابطه با بحران پایداری صندوق‌های بازنشستگی، نظارت محافل مختلف کارشناسی و تشکیلی در حوزه امور بازنشستگان و کارگران شده است.

در این جلسه که با سخنرانی وزیر نیز همراه بود، بسیاری از اعضای کمیسیون‌های اجتماعی و اقتصادی از جمله رئیس کمیسیون اقتصادی و همچنین سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس بر اهمیت بحث اصلاح سن

محرومیت پزشکان بدون کارتخوان از تسهیلات مالیاتی

نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان: افزایش سن بازنشستگی

کمکی به صندوق تامین اجتماعی نمی‌کند

به جای آنکه خود به برخی کارگران بدهد، برعهده سازمان تامین اجتماعی می‌گذارد.
دریاییگی اضافه کرد: دولت خود بزرگترین کارفرما محسوب می‌شود و می‌داند که ما به شدت با افزایش سن بازنشستگی و سابقه آن مخالف هستیم. ما بازنشستگان معتقدیم دولت اتفاقا باید سن بازنشستگی را پایین‌تر از حد استاندارد قرار دهد و به جای افزایش سن بازنشستگی، به کارکنان نظام پزشکی برای بهبود شرایط صندوق‌ها و ضریب پشتیبانی آن وجود دارد، ما بازنشستگان کاملا با افزایش این سن به بهانه بهبود شرایط صندوق‌ها مخالفیم.

دستور و چراغ سبز مجلس همراه بود، از دلایلی بود که باعث افزایش موج تورمی و کاهش ارزش ذخایر بین نسلی صندوق تامین اجتماعی شد.
همچنین این سیاست‌ها موجب افزایش موقت‌سازی و اخراج کارگران و رکود شد که همه این‌ها در کاهش روند جانشینی و پشتیبانی از صندوق‌ها با حق بیمه شاغلان تأثیر داشت. به طور کلی، کلیه سیاست‌هایی که منجر به افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی شد به این مسائل دامن زد.
وی با بیان اینکه دولت با برآورد فعالان بازنشستگان به صورت بروز صده ریالی حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان به صندوق تامین اجتماعی بدهکار است، اظهار کرد: طلب ما از دولت تنها آن ۳ درصدی نیست که وظیفه دولت است و باید به عنوان یکی از طرفین سه جانبه به صندوق پردازد نیست، بلکه فراتر از آن، اقداماتی است که در عمل باعث کاهش ذخایر بین نسلی صندوق‌ها شده است. بسیاری از مطالبات ما در رابطه تعهداتی است که دولت

شاغلان از حقوق خود در این صندوق‌ها ذخیره می‌کنند تا در زمان از افتادگدی، بیماری و بازنشستگی از آن استفاده کنند. با این فلسفه خاص اگر به صندوق‌های تامین اجتماعی نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد که کل هزینه‌های تامین اجتماعی و بازنشستگی برای احقاق این حقوق سه‌گانه «زکرافتادگی، بیمه بیکاری و انواع مستمری» نه تنها هزینه‌ای روی دوش دولت‌ها نداشته و همه هزینه‌های آن از جیب کارگر و کارفرما پرداخت شده، بلکه حتی دولت‌ها به جای کمک به این صندوق‌ها معمولا مشکلاتی را نیز برای آن‌ها ایجاد کردند.
دبیر اجرایی خانه کارگر شهر ساری با تأکید بر اینکه سازمان تامین اجتماعی که وظیفه و اساسنامه شخصی مبتنی بر ایجاد رفاه، عدالت، حمایت از تولید و نیروی کار و درمان را دارد امروز دچار بحران شده است، به دلایل بحران اشاره کرده و گفت: سیاست‌هایی مانند هدمفندسازی پیرانه‌ها، حذف ارز ترجیحی و سایر اقدامات شوک‌آفرین قیمتی که با اقدام دولت و